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Rozległe pożary i wielkie zniszczenia

Fale ciężkich bombowców nad Londynem
Udaremnienie bolszewickich prśb przełamania

Naczelna Komenda Niemieckich tu wschodniego dioszlo w  rejonie na ogniem nękającym, który w  godzi- 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- północny zachód od New la aż do nach porannych wzmógł się do roz- 

AE j  K W A T E R Y  F tłH R E R A  w  dniu jeziora Psków na szerokim froncie m iarów intensywnego ognia huraga-

Mteszfearicy Generalnego Gubernatorstwa 
a bolszewizm

- «a c z e in a  Jiomenaa jn
" j ł  Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- północny zachód od New la aż do nach porannych wzmógł się do roz-
NEJ K W  -----------------------------------------------    '
^ marca:

Na południowym odcinku frontu
^schoanięgo bolszewicy dokonali,
•zczególnis w  rejonie K rzyw ego Ro- 
«!* licznych wypadów, które nie od
ro s ły  skutku.
, Na północ od Rogacze wa
“ Olszewicy na wąskim froncie atako- 

skoncentrowanymi siłami. Gre-

obronnych, które po naj- nowego. Ponieważ bolszewikom n e 
części wojska niemieckie udało się przełamać od południa w

kierunku Bobrujska, obecnie podjęli 
widocznie próbę zdobycia miasta od 
wschodu.

O zaciętości walk w  rejonie Bo

do walk 
większej
rozstrzygnęły na swoją korzyść już 
na terenie niemieckich straży przed
nich. Jedynie w  kilku miejscach mu
siano przesunąć niemieckie ubezpie- _ __________ ______ _______
czenia do głównej linii bojowej. N a  brujska od dnia 19 lutego świadczą
te j od dawna starannie przygotowa- następujące cy fry : W  czasie od

 -----  , --------------- — - nej głównej pozycji bojowej zała- 19— 27 lutego zdobyto względnie
^d tórzy  i  grenadierzy pancerni u- mały się jednak wszystkie ataki so- anlszczono: 445 jeńców, 2578 naliczo-
r?remnili wszystkie próby przelama- wieckie, przypuszczane central- nych zabitych, 26 czołgów, 97 dział
, la i skutecznie wspierani przez ar- nych ośrodkach wialk. Szczególnie łącznie z działami przeciwpancerny-
W erię przeciwlotniczą zadał] nie- ciężkie straty ponieśli bolszewicy na
przyjacieiowi wysokie krwawe straty, północ od Pustoszki, gdzie wysłali

w  walkach tych wybitnie odzna- do walki dwa pułki strzelców, wspar
t a  się śląska 5 dyw izja pancerna tych czołgami. Oba te pułki wraz z

dowództwem generała-majora czołgami prawie zupełnie wycięto.
Szczególnie silny nacisk wywierali 
bolszewicy znowu tuż na wschód od 
jeziora Psków w kierunku na miasto.
K ilka ataków, dokonanych w  sile 
batalionu rozbito już przed niemiec
kimi placówkami na przedpolach.

Koło N arw y form acje niemieckie 
silniej zacieśniały pierścień okrąża
jący tu od kilku dni zamkniętą sil-

G A R W O L IN , 2. 8. —  Nauczyciel
stwo powiatu garwolińskiego zajęło 
stanowisko w  sprawie zagadnienia 
bolszewizmu na zebraniu, na którym 
uchwalono rezolucję, w której m. in. 
powiedziano:

„Oświadczamy się niniejszym 
przeciwko śmiertelnemu wrogo
wi chrześcijaństwa, przeciwko 
bołszewizmowi i jego kłamliwym 
i zdradliwym matactwom.

Zwarcie stoimy po stronie tych na
rodów europejskich, które walczą 
przeciwko śmiertelnemu nieprzyja
cielowi wszelkiej kultury i  mordercy 
katyńskiemu.

Rezolucja ta podpisana została w  
imieniu pracującego nauczycielstwa

powiatu i miasta Garwolina 34 naz
wiskami i przesiana rządowi Gene
ralnego Gubernatorstwa.

* *  »
K R A K Ó W , 2. 3. —  Burmistrze i

wójtow ie powiatu łowickiego przesła
li na ręce Generalnego Gubernatora 
dra Franka telegram  następującej 
treści:

„Oświadczamy niniejszym, ie  
również i w roku 1944 będziemy 
posłuszni wskazówkom admini
stracji. Zaszeregujemy wszystkie 
nosze siły do wielkiej walki o- 
bronnej Europy przeciwko bol- 
szewizmowi. Uczynimy wszystko, 
aby dopomóc do utrzymania zda
ła od Europy bolszewizmu".

~ eckera wraz z podporządkowanymi 
formacjami piechoty, czołgów i  arty- 

przeciwlotniczej.
Na południowy zachód od Ne-

wzmogła się gwałtowność nie
przyjacielskich ataków. Trwające 
Przez cały dzień próby przełamania 
rozbito po zniszczeniu 25 czołgów 
^Przyjacie lsk ich .

mi i  granatnikami, 384 karabinów 
maszynowych i  pistoletów maszyno
wych, 61 karabinów przeciwpancer
nych oraz poważne ilości innego 
sprzętu wojennego.

N a  południe od Mohylewa dwie so
wieckie dyw izje strzelców i jedna 
brygada pancerna przystąpiły na bar
dzo wąskim obszarze do ataku ma
jącego na celu jS zełamanie. W  cią
gu kilkugodzinnych zaciętych walk 
udało się bolszewikom, przez nie-

Co zarzucano Churchillowi
D e b a ta  p a rla m e n ta rn a  I p o w ś c ią g liw o ś ć  R e u te ra

BERNO, 2. 3. —  Rozmaite dzienni
k i stwierdzają dziwnego rodzaju nie
dociągnięcia Reutera w  podaniu spra
wozdań o os.atniej debacie w Izbie 
Gmin, dotyczącej spraw zagranicz
nych. Narzekają one, że skazane są 
na fragmentaryczne komunikaty pry
watnych korespondencyj, z których

ustanne rzucanie nowych rezerw do wynika zawsze, że debaty były żywe
  * “ “ “ “  “ ***   *---

Na froncie nad Narwą w  silnych ną sowiecką grupę bojową i uda- 
paniach odparto ataki bolszewic- remniły kilkakri 

. dokonane nowo doprowadzonymi się bolszewików,
* po c.zę ĉ‘ unicestwiono już N a południe od Bobrujska bolsze- 

d naszymi pozycjami. w icy podjęli wczoraj ponownie swo
je.!/"? dalekiej północy na odcinku je ataki przy użyciu słabszych sił;
Pa,) ,za n'erm?c e oddziały wy- zo,3tali oni wszędzie odrzuceni. Na
ęauowe włamały się w  silnie rozbu- -----ł.-.j - j  -------  — 1-

walki, uzyskać włamanie głębokości 
około 2 km, zanim jednak zdołali

Tribune de Geneve"i  interesujące.
, -  — ------- ---t ■*. —  GK010 z r a ,  zanim jeunaK zaotau oświadcza:
ki- ^ai?lac odparto ataki bolszewic- remniły kilkakrotne próby wyłamania przygotować się do jego  obrony, zo- „Dopiero z przemówienia Edena do- 

dokonane nowo Honrowaflronvm: « )„  Kol=.«w!kAw — -  =--J — • w ;edzieĆ się można właściwie, Że po
przemówieniu Churchilla zabrało 
głos jeszcze kilku posłów. O tych 
przemówieniach milczy jednak agen
cja telegraficzna „Reutera", wobec 
czego trzeba sobie własne sprawoz
dania zestawiać z rozmaitych dzienni
ków.

do wschód od miasta przez cały dzień 
i w ciągu nocy niemieckie linie obron
na— były. zasypywane gwałtownym

w

Wane pozycje nieprzyjacielskie i wy 
adziiy w powietrze liczne stanowiska 
°Jowe wraz z ich załogą.

.N a  przyczółku desantowym 
Nettuno w dniu wczorajszym doszło 
_a Południe i  południowy zachód od 

isterny do zmiennych walk. N a  kil- 
rff punktach udało się nieprzyjacielo- 
/*l włamać znowu na nasze zdobyte w  
p°Przednich dniach wysunięte do 
Przodu pozycje. Artyleria dalekono- 

zatopiła w porcie Anzio jeden 
rechitowiec i uzyskała kilka trafień 
a dalszych statkach.

, “ ormacje samolotów bojowych
oeiynuowały swe ataki przeciwko 
ratkom i wyładowaniom w rejonie 

Aezio uszkodziły ciężko celną bom- 
.4 jeden statek transportowy po
jemności 5000 brt.

*  frontu południowego zameldo- 
ano tylko obustronną działalność 
Wiadowczą i wypadową.
Nocy ubiegłej formacje bombow- 

Uw brytyjskich pod zamkniętą po- 
rywą chmur przeprowadziły ataki 
errorystyczne na miejscowości w po- 

^dniowo - zachodnich Niemczech. .
5 rze* zrzucenie licznych min, bomb tutaj na wąskim obszarze 
.ybuchowych i zapalających spowo- zabitych i ponad 80 jeńców, 

"t>w,— - - - - - - - 1 '  —  -•1 —  * - - -

stali tak energicznie odepchnięci 
przeciwwypadem lokalnych rezerw 
niemieckich, że ponownie oddali sa- 
ły  obszar włamania- Spośród 30-tu 
operujących tu czołgów sowieckich 
zniszczono 26. Ponadto grenadierzy 
niemieccy odebrali bolszewikom 9 cięż 
kie haubic 1  amunicją.

Mczne Road niemieckie r rejonie Aprilia-Anzio
B E R L IN , 2. 3. —  Ze źródła dobrze 

poinformowanego dowiaduje się a- 
gencja „Telepress" następujących 
szczegółów o walkach na froncie wło
skim:

Mimo niekorzystnych warunków 
atmosferycznych w  różnych m iej
scach na frontach przyczółka mosto
wego Nettuno ożyw iły się akcje bo
jowe, przy czym wytw orzył się zu
pełnie wyraźny punkt ciężkości na 
zachód od drogi wiodącej z Aprilia  
do Anzio. Silne niemieckie oddziały 
wypadowe włamały się tu w  kilku 
punktach głęboko w  linie łnglo-arn_e- 
rykanów, zniszczyły cały szereg sil
nie rozbudowanych i dobrze umocnio
nych forty fikacy j oraz łączyły na
tychmiast do linij własnych teren u- 
zyskany. W ojska alianckie straciły

karabinów maszynowych. Po wykona
niu swego zadania niemieckie wojska 
wypadowe cofnęły się bez przeszkód 
i  strat do swych stanowisk wyjścio
wych. N a  odcinkach sąsiadujących na 
wschód rozwinęły niemieckie form a
cje również ożywioną działalność. 
Walcząc przeciwko po części zażar
temu oporowi, zdołały one również i 
tu wymusić lokalne poprawki pozy
cyjne, które też utrzymały wbrew 
powtarzanym amerykańskim kontr
atakom w całej pełni. W  czasie tych

Sytuacja w  Argentynie 
nadal niejasna

SZTOKHOLM , 2. 3. — Jak donosi 
kilkaset brTtyjska służba informacyjna z 
M iedzv Montevideo. wiadomości nadchodzące 

pięć dział tam z Buenos A ires stwierdzają, że

akcyj zniszczono przy pomocy broni 
przeznaczonej do walki na bliską od
ległość pięć ciężkich czołgów, kilka 
zaś innych wpadło w ręce niemieckie 
w stanie nieuszkodzonym.

Z powodu niskiego pułapu chmur 
i  silnej ulewy lotnictwo niemieckie 
mogło wziąść udział we walkach do
piero w późnych godzinach popołu
dniowych. Formacja ciężkich bom
bowców niemieckich wykonała o 
zmierz liiu skuteczny atak przeciwko 
amerykańsko-brytyjskim statkom na 
redzie w Anzio.

N a południowym froncie włoskim 
doszło wczoraj tylko do nieznacznej 
działalności bojowej. Jeden niemiecki 
oddział wypadowy wtargnął przy tym 
w rejonie na wschód od Terelle do li
nii przeciwnika, gdzie zniszczono za-

Większa część mówców wcale 
nie była powściągliwa w stosun
ku do Churchilla. Wskazując na 
los, jaki Unia Sowiecka pragnie 
zgotować Polsce, ostro zwrócił sią 
przeciwko tej tyranii sir Archibalcl 
Southby. Macgovern, członek 
niezawisłej partii robotniczej, za
w o ła ł:

„Wszystkie idealistyczne hasła 
tej wojny wyrzucone zostały poza 
burtę, a Churchill wszedł na dro
gę z której już zawrócić nie może. 
Choroba premiera była tylko po
litycznego rodzaju, a Karta Atlan
tycka zwykłą przynętą.

Jakże ciężko jest zatem —  tak 
zauważa „Tribune de Geneve“  —  po
godzić międzynarodową politykę w  
czynach i słowach. W  Karcie Atlan
tyckiej czyta się czarne na białym, 
że żadne sankcje dotyczące tych ob
szarów terenowych nie zostaną pod
jęte bez zgody odnośnych mieszkań
ców. Byłoby ciężko Churchillowi 
twierdzić, że zasada ta została przez 
Sowiety respektowana, skoro znów 
zajęły wschodnie prowincje polskie 
z roku 1920.

■ ano szkody i straty w  ludziach, zdobyczą znajdowało się , _  arirentvńskiei i
czególnie w  rejonach mieszkalnych piechoty, kilka ciężkich granatników ■■ '  tvńskiei przeciwko

j^asta  Stuttgart. N ieprzyjacielskie i liczna broń automatyczna wszelkie- arna l __
arnoloty nękające zrzuciły oprócz go rodzaju, 

bomby na zachodni reion N ie- te j drogi d

Posiedzenie 
parlamentu fińskiego
H E L S IN K I, 2. 3- —  O posiedzeniu 

parlamentu, które odbyło się we wto
rek, wydano następujący komunikat 
urzędowy:

Przed zamkniętym plenum parla
mentu złożył premier Linkomies dziś 
we wtorek sprawozdanie rządowe na 
temat sytuacji politycznej Z uwagi 
na Dorzadek obrad odroczył parla
ment dyskusje nad tym sprawozda
niem na sesie druga, która odbyła

NaUodcinkuC n T  zachód" od n iu^prezydentow ^państw a^arreibm
Stuttgart. N ieprzyjacielskie 

•>yi,y nękające zrzuciły oprócz im ia ju . 1. .  . . .  ™  onełynał ra  nk>7vm
w - bomby na zachodni rejon N ie- te j drogi doszło do pojedynku artyle- . f  . \
hliec. - I L  o naailpTiiii dnłaH ries łr- Farrell i jego  ministrowie mają po-

łogę pewnego punktu oparcia po krót 
kiej ale zaciętej walce. Niemiecki od- 

części t,ział wypadowy powrócił bez strat sie po nołudnin. Po godzinnej dysku- 
nowe- do własnych linii wiodąc ze sobą kil- sji udzielił parlament rządowi vęłuM 

ku jeńców. zaufania.

- c- Zestrzelono 4 samoloty nie-
P zyjacielskie.
lo » Ie  lotnictwo przeprowadzi- 
. Ponownie nalot w wielkim sty- 
». .n°  Londyn. Ciężkie samoloty 
Inlu ®' nadlatujące w kilku fa- 
bu rrzuci*y wielką Ilość bomb 
u rzR«ych i zapalających na róż- 

*zSśc| miasta. Powstały Hc&ne 
c*eńo poiary * rozległe znisz-

prB Ę R L lN , 2. 3. —  Agencja Tele- 
f o S f  dowiaduie się 55 dobrze poin- 
^cmowanego źródła następujących 
^  z«gółów  0 walkach na froncie

x j dnlm:
a  «« łym  północnym skrzydle fron-

ryjskiego o nasileniu dotąd niesły
chanym, przy czym anglo-amerykań- 
skie baterie skierowały masy swego 
ognia przeciwko nowo pozyskanym 
liniom niemieckim, aby w  ten sposób 
przygotować swe kontrataku W szel
kie jednak przeciwuderzenia wojsk a- 
lianckich załamały się w  ogniu obro
ny niemieckiej lub też zniweczone zo
stały w  walkach wręcz.

Bezpośrednio na wschód od drogi

siadać silniejsze stanowisko niż do
tychczas i trzym ają sytuację zupeł
nie w  swych rękach.

SZTOKHOLM , 2. 3. Pewne donie
sienie brytyjskiej służby inform acyj
nej z Montevideo, powołujące się na 
źródło bardzo miarodajne twierdzi, 
że były prezydent argentyński Rami- 
rez uszedł ze swej siedziby.

SZTOKHOLM , 2 3. —  Reuter roz-
wiodąćej z Aprilia  do Anzio udało się powszećhnia wiadomość, według 
innej niemieckiej grupie wypadowej której w Argentynie zarządzono o- 
również wtargnąć głęboko w  anglo- strą cenzurę dla wiadomości wew- 
amerykański system obronny, oraz nętrznych i  zagranicznych. Podobno 
rozbić cały szereg urządzeń fo rty fi-  w  okolicy Buenos A ires odbywają się 
kacyjnych, stanowisk dział i  gniazd wielkie ruchy wojsk.

Glos dnia
Czasopismo angielskie „Sphere" 

pisze, że „postawa berlińczyków 
jest więcej niż podziwienia god
na". Fakt ten przyznaje rację 
tym wszystkim, którzy już dawno 
temu przepowiedzieli, że ataki bom
bowe mogą tylko jeszcze bardziej 
wzmocnić naród tak żywotny, ja 
kim jest naród niemiecki.

W  dalszym ciągu „Sphere" w y
wodzi, że tym samym kłamali ci 
dziennikarze, którzy tw ierdzili w 
sprawozdaniach swych, publikowa
nych w  roku 1940-41, że azeroko

zakrojone ataki bombowe na Ber
lin skrócą wojnę o całe lata, po
nieważ ludność berlińska nie oprze 
się takim atakom. Brytyjska opi
nia publiczna uwierzyła w tę ga
daninę jak w ewangelię, obecnie 
zaś jest bardzo rozczarowana. N a 
leży więc teraz podkreślić tę praw
dę, aby wreszcie rozproszyć wszel
kie marzenia i skończyć raz z wszel
kimi fłaszywym i pojęciami, jakie 
błąkają się jeszcze w umysłach w 
odniesieniu do anglo_amerykańskich 
ataków bombowych.



W KILKU WIERSZACH
□  Francuski parowiec handlowy 

„h in iicis Uaruntj#'" aawnąi z powonu 
enapiozii nnny na woaacń wyorzeża 
inuo-ciunskiego. Towarzyszący mu 
francusiu stacek wojenny wziął na 
swuj poiciad część zaiOgi. życ.e stra
ciło 4-ch izuropejczysorf i iiU-tu fn- 
docniiiczyKÓw. „nranc-^s Garn.er”  na
leżał do frachtowców żeglugi przy
brzeżnej, i wykonywał transporty po
między pomocnymi a poiuamowymi 
Inaochinami.

Angielscy rzeczoznawcy z dzie
dziny aprowizacji, wediug londyń
skiego noniesien-a w dzienniku „iNyh 
D aglight Aliehanda*’, przepowiadają 
pogorszenie się w zaopatrzeniu 
A n glii w żywność na rok b.eżący. 
M inisterstwo aprowizacji wspomnia
ło już o zmniejszeniu racji mięsa i 
ewentualnie także tłuszczu.

Radio rzymskie donosi, że w  o- 
beenogci Ojca Świętego odbyło się 
we wtorek posiedzenie kongregacji 
rytualnej celem przeprowadzenia ka
nonizacji błogosławionego Michała 
Gaanoix, który w reku 1832 założył 
kongregację kapłanów Najświętszego 
Serca Jezusowego W Betharrdm. Sie
dzibą tego zakonu jest Lestelle-Be- 
tharram w  dolnych Pirenejach.

Sowieckie samoloty torpedowe za
atakowały wczoraj kilkakrotnie bez
skutecznie torpedami niemiecki sta
tek szpitalny w zachodniej części 
Zatoki Fińskiej, na północ od wyspy 
Odensholm. Że ponowny ten wybryk 
przeciwko prawu międzynarodowemu 
nie w y ro la ł dalszych skutków, za- 
wdzięcii.ć należy tylko tej okolicz
ności, U- kapitan statku umiał każdo
razowo w porę uchylić się od nadla
tujących torped

*  Marszałek Petain przesłał tu
tejszemu szwedzkiemu charge d’a ffa i 
ves Hedengren podarunek dla księ
cia Karola szwedzkiego, jako wyraź 
wdzięczności Francji za akcję po
mocniczą, przeprowadzoną z inicja
tyw y księcia przez Czerwony K rzyż 
dla francuskich dzieci. Dar ten skła
da się ze srebrnego serwisu. Zosta
nie on wręczony księciu Karolow i 
przez francuskiego posła w  Sztok
holmie.

@  Jak donosi z portugalskiej A fry  
ki wschodniej pismo ..Seculo” , na
w iedziły północne prowincje kolonii 
Mozambik roje strasznych „tse-tse” . 
Szczególnie w ielkie są szkody w y
rządzone przez te muchy w bydło- 
otanie Liczba chorych zw ierząt jest 
trudna do ustalenia. Rówrreż powsta 
ty trudności w wyżywieniu ludności 
wskutek ubytku bydła rzeźnego.

@  Jak donoszą z Melbourne, zni
szczył pożar stepów i zarośli w  okrę 
gu Gippsland w  południowej Vićtorii. 
gdzie przeważnie hoduje się owce, 
kilka m*e’8cowościi Zniszczonych zo
stało wskutek tego co najmniej 70 do
mów oraz kilka publicznych budowli 
i zab:t.vch setki bydła- i owiec. Biali 
ponieśli wielkie szkody.

Zabezpieczenie wioskach zahythiw Slipki Sie loMllw
m te m m  ska rby ęrmwmimm  c£$ H uttfm m

M E D IO LA N , 2. 3. —  Z m iarodaj
nej strony niemieckiej podają obec
nie bilans zarządzeń podjętych przez 
niemiecką armię i SS celem zabez
pieczenia włoskich dziel sztuki o wy
ją.kowej wartości historycznej i ar
tystycznej zagrożonych wskutek 
wojny.

Z zestaw ienia tego wynika, że 
jedynie tyiko tizięgi en erg ic zn e j 
inicjatywie czynników niemiec- 
kcii za s łan o  p rz ew ie ź ć  w  b e z p ie 
czn e  miejsce z różnych siron 
W iech cenne dzieła sztuki i z a b e z  
pieczyć je od n iebezpieczeństwa  
bo ;nb i przyw łaszczenia sobie  
przez obce ręce.

Rząd wioski w chwili wybuchu w oj
ny w r. 1940 zabezpieczy! na wielką 
skalę dzieła sztuki z muzeów i ko
ściołów w Rzymie, Wenecji, Medio
lanie, Neapolu i licznych innych 
większych miastach częściowo w zam
kach, częściowo w małych miejsco
wościach. Po okupacji południowych 
Włoch wskutek zdrady Badoglio nie
możliwe było zorientowanie się co do 
miejsca przechowania dzieł sztuki, 
ponieważ odpowiedzialne za to wło
skie osobistości znajdują się czę
ściowo na okupowanych obszarach 
poludniowo-włoskich, częściowo zaś 
w związku z wypadkami z 25 lipca 
zaginęły i nie dadzą się odszukać. 
Wobec tego powstało niebezpieczeń
stwo, że zdeponowane skarby sz.uki 
staną się dobrem bezpańskim i pad
ną ofiarą konfiskaty Aliantów oraz 
ich bombardowań. W  tych warunkach 
czynniki niemieckie w ścisłym poro
zumieniu z różnymi włoskimi władza
mi wojskowymi i cywilnymi po poko
naniu niezwykłych trudności i z w iel
kim nakładem pracy dokonały akcji 
przeniesienia tych skarbów sztuki w 
bezpieczne miejsce. W  zniszczonym 
obecnie klasztorze Monte Cassino, 
jak stwierdzono dopiero przez przy
padek, znajdowały się hie tylko cenne 
archiwa i zbiory k ’asztoru, ale lakże 
część unikatów z muzeów rieapolitań- 
skich, słynne brązy z Pompei, cen
ne malowidła, inkunabuły i manu
skrypty. Skarby sztuki z muzeów i ar 
chiwów w Neapolu zostały pierwotnie 
zdeponowane w  klasztorze Monte 
Cassino na czas trwania wojny. Po 
przetransportowaniu archiwów i ma
nuskryptów klasztoru Mon e Cassino 
do Watykanu, w późniejszym czasie 
na samóchcdach wojskowych niemie
ckich przewieziono do Watykanu i 
tam zabezpieczono także zdeponowa
ne w Monte Cassino przedmioty sztu
ki pochodzące z muzeów neapolitań- 
skich.

W  W atykan ie  znajduje się o b e 
cnie kilka tysięcy skrzyń, zaw ie 
rających skarby sztuki z różnych  
części W łoch, w śród  nich najsłyn

niejsze m alow id ła z m uzeów
rzymskich, mediolańskich, w enec
kich i rcespolitańskie.i. Ponadto  
na skutek starań w ładz  niemiec
kich przew iczicno do Rzymu dzie 
ła sztuki rozsiane w  poszczegól
nych zam kach i miejscowościach.

I  tak czynniki niemieckie dowie
działy się, że w dwóch zamkach koło 
Urbino w pobliżu Rimini pomieszczo
ne zostały obrazy Tycjana, Tintorei- 
to i Rafaela, _ jak również słynny G E N E W A, 2. 3. —  Dziennik „D aily  
skarbiec z kościoła sw. Marka w We- Worker“ zamieszcza list brytyjskiego

SZTO KH O LM , 2. 3 -  Prasa ne* 
tralna donosi, że lord Trent 
testował w londyńskiej Izb.e l°r'a . 
w ostrej form ie przeciwko uprzybezpieczenia pomników i dzieł sztuki w uatlcJ lu llm c ...w - .

drugorzędnej wartości, zwłaszcza lejowaniu Amerykanów w Londyn1®'
stanowiących własność kościelną, '
czynniki niemieckie i włoskie przy 
wspólnym porozumieniu wydały sze
reg możliwie najskuteczniejszych za- irroWpriiii 
rządzeń ochronnych. Anglii.

----------------------------------o-----------

Przytoczył on przy tym dowcip, 
którym m. in. mówi z ironią: Lnu
chilli prosił goosevelta, aby P°

w ojąy oddał Londyh

liadrabin AngSli dz ięku je  Moskwie

necji, w którym znajduje się sławny 
na cały świat zloty ołtarz z Pala 
d‘Oro.

W szystkie te skarby sztuki prze
wozi się samochodami ciężarowymi 
wśród największych trudów po oblo
dzonych drogach górskich, nocami, 
stale pod groźbą ataków samolo.ów 
alianckich, najpierw do Pa azzo Ve- 
nezia, gdzie rzeczoznawcy badają je 
i rejestrują, a następnie do W atyka
nu. Transport odbywał się pod kie
rownictwem niemieckim ha samocho
dach ciężarowych, oddanych do dys
pozycji ze strony włoskiej. W  ciągu 
szeregu tygodni zwieziono z powro
tem do Rzymu wszystkie skarby sztu
ki, które z począ kłem wojny z róż
nych muzeów włoskich zostaiy pomie
szczone na prowincji i obecnie grozi
ło im niebezpieczeństwo zaginięcia 
lub zniszczenia.

Równolegle z tą akcją podjęto kro
ki, mające na celu zabezpieczenie r.ft 
cenniejszych pomników historycznych 
w licznych włoskich miastach i mia
steczkach. Mianowicie nawet w ma
łych i najmniejszych miastach wło
skich znajdują się historyczne budyn
ki i dzieła sztuki o wyjątkowej war
tości. W  ten sposób zabezpieczono 
słynny skarbiec kościelny w Gaeta, 
najcenniejsze przedmioty sztuki w 
Vicerbo, Orvieto, Śutri i innych m iej
scowościach latyńskich, jak również 
ze słynnego muzeum Etrusków w Tar 
(juinia, zniszczonego później przez 
bomby angielskie. Również celem za-

nadrabina Hertza, wydany do wszyst
kich synagog w kraju z okazji rocz
nicy armii sowieck.ej. L ist ten gło
si rn. in. „Światowe żydostwo czuje 
się w bardzo wysokim stopniu zo
bowiązane wobec Sowietów. Ten 
dług wdzięczności żydów nie da się 
w ogóle ocenć. Z tego powodu każ
dy żyd, przebywający w Anglii, po
winien ze swej strony uczynić wszy
stko Celem poparcia Sow.elów. a to

albo też żydów z a m ie s z k u ją c y c h

Angin , ale niewątpliwie i13j  Jerj, 
skierowany był do wszelkich 
żydów na całym świecie.

---------------u -

List pasterski 
kardys&aSa Bolonii

M E D IO LA N , 2. 3 . —  K a rd y n a ł 

Bologii, Naseili Rocca, w y r a ż a  
swo.m liście pasterskim oburzeń^
narodu wioskiego z powodu konty'

,,na dowód swej nieskończonej wdzięcz nuowanycn „a ie j ataków terrorysty02"  
ności za nieśmiertelne zasługi, jakie nycn, ktorycn ofiarą padają, &\
zdobyły sobie Sowiety dla cyw ilizacji kardynał daiej ośwmdcza, meoceo**
Izraela".

B U K AR ES ZT , 2. 3. —  L ist naj
wyższego londyńskiego rabina żydow
skiego wystosowany pod adresem 
żydów całego świata a podkreślają
cy zasługi Sowietów około dobra ży
dowskiego, określa „Porunca Vre- 
m ii“  jako najlepszy dowód współpra
cy żydowstwa światowego z bolsze
wickimi reżyserami w Moskwie.
Dziennik ten oświadcza, że listem 
tym zniweczył nadrabin Hertz wszel
kie manewry maskujące, poza któ
rymi usiłowały się dotąd ukrywać 
machinacje żydowskie.

Udowodniono więc ponownie, że 
żydzi stoją po stronie Moskwy, po 
stronie armii sowieckiej, które za
mierzają nagiąć pod swe jarzmo 
wszelkie narody kochające swoją 
wolność. W  zakończeniu dziennik ten 
mówi, że Hertz nie przemawiał ty l
ko pod ardesem żydów londyńskich

Protest Sgipisi i krojśw orahskkli 
pneeiwiu} utworieniu iy itowskiej Pniertyny

A M STE R D AM , 2. 3. —  Jak donosi nem zwołania konferencji wszystkich 
agencja „R eu ter" z Kairo, rząd państw arabskich na znak protestu 
egipski założył u rządu Stanów Zjed- przeciwko wszelkiemu jednostronne- 
noczonych protest przeciwko oświad- mu uregulowaniu zagadnienia pale- 
czeniom złożonym w komisji senatu styńskiego.
w sprawie utworzenia państwa ży- AD AiNA, 2. 3. —  Egipski poseł w 
dowśkiego w Palestynie. Notę pro- Waszyngtonie, Mahmud Hassan Bey, 
testacyjną doręczono posłowi amery- oświadczył wobec jednego z przedsta- 
kańśkiemu w Kairo Aleksandrowi wicieli „Reutera" w związku z pro- 
Kirkowi. . Odpowiedź władz amery- testem jego rządu przeciwko zamie- 
kańskich dotychczaś jeszcze hie Pa- rzonemu utworzeniu żydowskiego 
deszla. Rząd Iraku miał wnieść po- rządu Palestyny, że wszystkie arab- 
dobny protest. Jak donosi dalej Reu- skie kraje przyłączają się do stano- 
ter, rząd egipski ma się nosić z pla- wiska rządu egipskiego.

ne dzieła sztuki kultu reiig.Jne= ’ 
oraz instytucyj kulturarnych- I  lag"-1' 
ne gouziiiy, K tóre  obecnie p rzeży j 
Rzym oraz Wiochy, przyponuiiaJ| 
zniszczenia w roku 41U, gdyż Ju. 
wówczas miasto Rzym, W iochy 
północna A tryka zamienione zoataj 
w gruzy. Dz.ś przeżywają WioclU' 
tak oświadcza kardynał, takie s®1*1 
straszne sćenyi jak i wówczas.

Dialogi 
nad Szwajcarię

PA R YŻ , 2. 3. —  Paryski tygodni 
„Je suis partout" podaje następu* 
cą liistoryjKę:

Amerykańska eskadra bombowe0"  
przelatuje naj Szwajcarią. O bron  

przeciwlotnicza podaje radiowy Wj 
gnał „Baczność! Przelatujecie na® 
Szwajcarią." Odpowiedź konienda-™^ 
eskaary brzmi: „W iem y o tym !" A . 
to obrona przeciwlotnicza: iJ e „ 
będziecie dalej naruszać nasz rej°® 
powietrzny, to będziecie os trzeb *"' 
hi“ . OdpoWiedź komendanta eskaA/' 
„W iem y o tym". Wobec tego szwnJ' 
carska artyleria przeciwlotnicza °' 
twiera ógien że wszystkich luf. 
mendant eskadry sygnalizuje: „W a3*® 
punkty rozpryskowe są o 1000 n1®" 
trów za niskie". Odpowiedź obrow 
przeciwlotniczej: „W iem y o tym“'

Reuter: 
Sowieckie bomby

SZTOKHOLM , 2. 8. —  N a *^  
Reuter musi przyznać, że dochody®' 
nia wykazały, iż samoloty, 
zrzuciły bomby na Sztokholm 
pochodzenia sowieckiego.

K UPNO  — SPRZEDAŻ

K IjF IĘ  starv wózek sportow y, cera 
^  i korrii ‘Gaz. Lw  nr 14089 
S T U P , Krakowska Z, kupuje — 
g. .ze ila je  dyw an y, k ilim y, gardero 
py, bieliznę i t. p. 12716
K S IĄ Ż K I kucharskie BLare wydawa 
ne w ulach przed rokiem 1850-tym, 
kupi KsięZirni a-Antykw A . K raw - 
Ktyńftkii, Lw ów , T rybu nalska  18. 805 
E L R T K A  nowa skórzana krótka po 
p, :a jasna na średniego do sprze 
dnń i a. Litity dO Ga/. 794
H/HZEDAM  damski kcetium popie.

ubraiLie. aarzalkę, teczkę, pół- 
b -iciki salesa nr. 40, męski zegarek, 
pokrycie materaców. Iavów , 04, Ba 
r-regt) 34/24 lewe o ficyn y  od 12— 2, 
^ /V E i ER na drutach modny sprze- 
u-itti. Kasztelańska 11 a, m. ośm — 
balkon. I. p. l ^ 88
PÓ E B U C IK I damskie spdrtowe  ̂po 
dvi ó jua podeszwa nr. 37 nowe lub w 
pierwszorzędnym  sianie kupię/ Z g ło 
szenia telefóniożhie 219-03 iub dó 
Gazety Lw ow skiej nr. 14430 
Z A  R Z U T K Ą  męską na średniego. —  
chusteczki męskie do nosa, bieliznę 
damską w dobrym  stanie kupię. — 
L  yów , ul G rottgera  10 m. 6. 14422 
M A S Z Y N Ę  krytą  pierścieniową p ra 
w ie nową sprzedam. Lw ów , i>l. Cho- 
cim »ka 11/6 ob. kość. św. E lżbiety. 
S PR ZE D AM  ubranie, m ateriał blfel- 
fi.d Klan p ierw szorzędny — wielkość 
brednia. Szajnochy 5 m 20 do godz. 
jędeuąsiei rano. 14407
S PR ZE D AM  wózek głęboki] i st>orio- 
tvy to bttrdzó dobrym fcldn e. Lw ów , 
v.l‘. Tarnow skiego  44 miesak. 2 — 
tHii.ać do okrta prawego. 14417
i fU T IĘ  grirnjtur do manicure oraz 
l /Akie p łyty patefonowe. Zgłosz. 
T zeta Lwoww-ka nr. 14408 
tiO  sprzedania dwa biurka orzecho
we kaukafi-kle. Wiadoińość — plac 
Sf -zfejecki 2, m. 9 13809
UN/AGA. U W A G A ! Do now ootw e- 
ra jącej sję pracowni kpawieokiej 
kupię kilka maszyn mogą być same 
g łow y, tylko pierścieniowe i nie od 
handlarzy. W iad. Gaz, L w . nr. 14462

K U P IĘ  Contax‘a i i i  lub I I  albo 
Leicę I I I  b Oraz ob iektyw y i dodat
ki natychm iast, ul. Łazarza sześć, 
mieszkanie cztery . 14001
SPR ZE D AM  boty, k ró j angielski no
we nr. 402 — Lw ów , ul. Tarnów 
skiego 30— 11 w podwórzu. 14442 
K U P IĘ  deszczowce nr. 8 . Lw ów , ul. 
Sykstuskd 25 w Podwórżii. 14400 
P IA N IN O  czarne, pierwszorzędnej 
m arki, praw  e nowe sprzedam. _  
N ow ack i, Piłsudskiego 17. 13851
SPR ZE D AM  maszynę do szycia Sin
gera  czółenkową nożilą. Długosza 
nr 18, parter, m, 1 , m iędzy g. 11—4 
O BR AZ B ratkow sk iego  sprzedam — 
U łanów  Jazłowieckich 16 a , — obok 
parku Łyczakow skiego  14060
SPR ZE D AM  kostium brązow y na 
wata.lnnie, buty juchtowe nr 45, — 
kurtkę czarną, wrznwtcn acz 3-lampo. 
wy. Kupię lub zamienię za kotuiufn 
płaszcz czarny do przeróbki. Bato
rego 11, mieszk 12. 14085
SPU ZED Aiti nOwy patefon marki an- 
g ie ’ sklej HlsS Mastern VOiće lub 
Len ingradzk i oraz płyty polskie, 
niemieckie j ukraińskie Lw ów , plac 
Strzelecki 12 mieszk. 4. 14156
SPO D N IE  w dobrym stanie koloru 
brązowego lub popie'atego o raz ka 
ganiec ze skó ry  lub druciany dla 
Psa jam nika kupję. Zgłoszenia ulica 
Zim orow icza 14, u port era. 14101 
F O R T E P IA N  Schweighofer koncer
tow y krótki metalowa płyta, na.jiep 
s y stan okazyjn-e do sprzedania. 
Tarnowskiego 27, mieszk. 7. 14086
M A Ł Y  patefon w a lizk o w y  wraz 7. 
płyiam i oraz płyty sym fonie Czaj 
kowskiegó sprzedam. HdlóVc'ki 14, 
I. P t  m, 3. bd 4-tej pop. 14071
A P A R A T  do pow ększeń Scharfa — 
sprzedam. Chmielowskiego 3, I. p., 
mieszkanie dw’ a. 776
L IS A  srebrnego* fu tro podróżne — 
(w ierzch  Leeszćzków ). półbuciki mę
skie czarne nr 42, p raw ie riowe — 
sprzedam. Chmielowskiego 3. I  p., 
m-egźkanie dwa. 775
K U P U J Ę  stare w ózki dziecięce g łę . 
bo-kie, i aportow e Gaz Lw  12792 
F O R T E P IA N  lub pianmo dobrej Piat 
ki kupię Lw ów  ul. G rottgera 10 m 
6 —  telef. 10862 14018

D A M S K I kostium narciarsk i grana 
to\Vy nowy sprzedam Chmielowskie
go 3, I p . m. dwa. 774
K U P IĘ  męskie kalosze nowe na bu
ciki nr 41. W iadom ość: L w ów , Ko 
pepnika 4, mezahiri, pokój hr 18 — 
(>d godz. 8 dQ 16 tej. ' 14()97
W Z M A C N IA C Z , palefon „W eekend*, 
p ły ty  taneczne zupełnie nowe okazyj 
rtie do sprzedania. Lw ów . ul. Śoi 
mów 16. II p. miesżk 3 ’ ]M0 M
R O Z IIA R O W E  6 podu«z6k do 2 łó_ 
żek sprzedam ; Lw ów . Zim orow icżą 
sześć, I. p . m. 1. i 3973
S zE ^ łC Z IK A  szkołę na skrzypce — 
kupię zaraz. Dobrze zapłacę. Listy 
do Gaz. Lw . 1 $983 
SPR ZE D AM  spód maszyny kuśnier
skie j. W iadomość: P lac B ilęzew
skiego 1, m. 14. 14031
W A R S Z T A T  naprawy parasoli ul 
Ru^ka 18, kupuje i sprzedaje dobre 
parasoc. 13716
Z N A C Z K I General. Gub.. Polski, -  
Rosji i i. zb io ry  óbaz pojedyncze 
lepsze sztuki kupuje , * F i l a t e ł i a u l  
Sykstuska 23 (wchód przez sień) 
K U P IĘ  używane f  !my roenigenow 
skie każdą ilość! P łacę  najwyższe 
cen y ! Śniadeckich 8, m. dwa 14054 
K U P IM Y  maiszynę do pijania marki 
,,Underwood“  z długim wałkiem  
Zgłoszenia kierować f : rrria ..Perun:*
S. A  Lw ów , P iłsudskiego 1. 11. 
K U PU JĘ  stare wózki dźiecięęe głę 
bokie i sportowe Gaz. Lw  14076 
SPRZE D AM  fu|ro męskie tchór.e 
okazyjnie tafi o j płaszcz męski la 
boratoryjny cz.arny. Gaz Lw . 14139 
SPRZE D AM  bundę podróżną nową 
Łyczakowska 238. I p ..‘ m 3 
U B R A N IE  czarne w izytow e, prawie 
nowe na średniego do sprzbdan'? 
Droga Lub eńska 57 mieszk. trży 
K tJPtM Ę P  rim usy. Zamki ząjrza 
skowe Y a ’e i inne. K łódki bez kii 
czy . Gwintowniki i Gwintownice 
Klucze róż-nego rodzaju. — Juliąr 
Bruch Łyczakow ska 10 1416:
K tJPIĘ  dywan perski w dóbtyrii 
stanie od prywatrivch L isty Adm • 
f,»az Lw  nr 13213 
P lA b ftN O  zńraz kiipię dobrżć ża 
płacę Cbdtążczyzny l l a  — sklep 
2 obrazami. 18342

P Ł Y T Y  gram of taneczne i inne po 
dobne poltskie kupię d la w łasnego 
użHktj — zapłhcę od 50 zł. Boimów 
ni*. 16, I I  p. m 6sik; 8. 14307
K U F iĘ  buciki tsportowe turystyczne 
dr 42— 4Ś. pierwszorzędny gatunek 
rag ia ii s pór Ib wy gd iow y lUb matę 
riał, zatrzask dó zegarka rędzhego 
walizę List\ Guz Lw  14194 
K U P IĘ  natychm iast betoniarkę śrć 
dniej wielkości w dobighi stanie — 
Zgłoszenia tel. 128— 47 od 9 — 17. 
B U C IK I sportowe nr 35— 36 praw ie 
noWe sdrżeilam. Tarnow sk iego  76 — 
mieszk. 3, godz Ś—5 14177
K U R TK Ę  skórzaną i kuchenkę gh 
zową dwupłomienną sprzedam olgc 
Bernardyński 2, fry z je r . 14179
S PRZE D AM  buty nt* 42 i nowe brą 
zowe meszty nr 42. Lw ów , Koścju- 
szki 3, mieszk. 17, godz. 9—4 
K U PO N  w ełn iany ciemhy na męski 
garn itur kupię. Gaz. Lw  14221 
K U PO N  wełn ahy niebieski 3 metry 
kupię. L isty Gaz. Lw  14222 
K U P IĘ  uprząż na parę koni skó 
rżaną pierwszorzędny w yrób  w zna 
komttvm 4tanie Zgłoszenia telefon 
nr 238— 66 14216
B U T Y  dam skie angielsk ie nr 37— 38 
p erwszorzędne m ało noszone sprze 
dam 7. praw idłam i. Jagiełloft^ka 15, 
mieszkanie 7. 14231
K U P IĘ  połówkę 8 lub więcej krot
ną. L isty Gaz. Lw  nr 14242 
KU'I*IĘ czasopisma Sex Appej / -  
książiki niemieckie lub franedskie. — 
L is iy  Gaz. Lw  nr 14243 
S PR ZE D AM  ubranie popielate nś 
chłópck lat 16, lii. Św. Józefa dwa, 
mieszkanie dwa 14239
O K A Z Y J N IE  sprzed dńi trenozkot 
męgki, półjedwabhy ohaz dąttiską 
sukienkę. W iadomość Kętrzyńskiego 
nr 17 m. 7 (67) v
D W A  vtrózki głębokie sprzedam, ul. 
Górna 4 m 3 zfi DysMiwem Łycza 
kowskłim 14247
SPR ZE D AM  ra jtk j pielone na n i
skiego. szczupłego i buty o ficem kie 
nr 40 Orhronek 7, I. p., m. 7. 
AK O R D E O N  80 basów Sopran; wło 
ska, 2 kegistratury stan dohry -  
sprzedatn Źó lk^w ek , Ź7. II. piętro 
m ieszk. 7, od godz. 3— 6. 14348

SPR ZE D AM  pierścionek damski i  
brylancikiem. Gaz. Lw  nr 14389 
P ŁA S ZC Z  hif&łka Wełniany, żelazka 
elektryczne, primue, moździeż — do 
sprzęctąn a. Tokarzewgkiego 81— 2. v 
k U P iĘ  kapelusz męss.ki H iickia zie
lony, rozińi a r 56 ZgłośźeHia L#ÓW 
Rżeżnićka 15- II. p., ni. 15. v
K U P IE  ubranie jasne, gatunek pierw  
szorzędny, wprost 170 L i^ty A d ń l: 
Gaż;. Lw . nr 14365:
K U P IĘ  buc ki lub półb iićik j 43— 44, 
p e.erj nę desżczbwą damską. Podać 
cenę. L ig  ty Gaz. Lw . 14366 
P ŁA S ZC Z  damski skórzimy kolor 
SthioWy na flanfe owfej bodszeWce — 
do sprzedania. Obozowa 2 , m. 3. 
S PR ŻE D A M  sukn ię wełnianą zupeł
nie ;novvą, vvz rost średni, lisa. W  a 
dOmość: K o łłą ta ja  7* m 8 . 14396
P A L M Ę  Kencią  ładną, spodnie ćiem 
no popielate gładkie na średn!cgo 
ktlpię. Gia>ttgera 10, hi. 6 . 14421
B E L E T R Y S T Y K Ę  polską i niemiec 
ką oraz powieści dla m łodzieży ku 
puje s ta le  Księgarnia J. P o it  kii — 
Lw ów , Batorego 30. 822
K U P IĘ  dom z ogrodem w  mjejsco 
w ośeiąch: Jarosław , Rzeszów , Dę
bica, Bofchnia lub Oko!icn Kraicowa. 
Z g ło szen ia : H liłi, Lw óW , Hhupt-
strąsse 2 1 . 818
P A R C E L A  budowlana przemysłowa, 
700 sążni, ceritium Lw ow a , okazyj
nie do Sprzbdąhia. Biitro Huka* — 
Lw ów . Hauptstrasse 21. 814
O D K U R ZAC Z eleki.rye .ny Luxa 110 
vo!t. ta h o  sprzedam. Boi mów jtetieft 
zakład ójoki j-Olećhńiczńy. 14403
T A P C Z A N  j m aterace do łóżka ku
pię. L isty  z podań em warunków do 
A.(lHi Gaz Lw . nr 14335 
P A R C E L A  budowla !ia ( Zijnnfl W o 
da) p  ękn ie położoha, — dzielnica 
w iPow a, 230 sążni okazy jn ie — do 
sprzedania. &itlro Hukh — L w ów  — 
Haupte.rae&e 21 &15
SPRZE D AM  jadaln ię noWoozetiną — 
dwie kołdry, chodnik kokosowy 
sześć m etrów  w szystko nowe. L isty  
do Gaz. Lw . 14419 
K O ŁD R A  nowa. o raz kupon czysta 
wełna biała w granatowe kraty na 
komplet lub sukrtię do Kprzbdonia 
Czi&rnieckiego 8, m ieszk. 3. 14424

W Ó ZEK dziecięcy głębok i ^re^ l .  
w y , b e leganck i do gprzedanJa..]!^ 
Tealyńska 7, iii. 4. 14trjC
SPkżiED AM  noWe bilty o f 
czarne nr 87—88, W iadomość: |g
cząkowska .37 a m. 5, ód g. 
SPR ZE D AM  kilkhnaścle tiretró*' ^  
Zebrań ego paidcanu pOnad 2 m 
sękiego, L j«t dO Gaz. Lw . 14414. 
SPK/.EDAM kilka m etrów  z-i©lfn||i5 
p.dszowego chódiiika sżhroUó^c 
cm. L isty  db Gdz. LW 14413: -
SPK ^ihD AM  tapczan i futro 
franc. konie P eiwszorzędne. " 4 } 
szeh ia : Fuławwkiegó 12 ,  mięsa*'- v
9—-10 1 8—6. , jjjg,
K U P IĘ  rosyjską Geodezję Dic* 
hydrotechiiikóW (3 toiny). Ltóty 
Gaz tw. nr 14416 j#
DUM, trzy  pokoje* kuchnia n® pi* 
ry feriach Łyczaków  a do udfityfg 
nią. L is i & do Gaz. Lw  iir 14* 
K U P iĘ  wózek dziecinny głęboki ^ . 
bliźniąt. W iadomość te le f. ^  Ti a jg$ 
od godz. 1,9— 12. 1 gl
SPR ZE D AM  bbcibziki brążowb
nowbf mhrjMi^rkę gronatow tl
rhu, płaszcz przeróbki sukno v  y 
M agazynowa 3, m. 2.

dwa obraźy 
walskiej^o (duży i m a ły ). ^
malarsk e, żeląakp elektryczne.- - - - -  T - -    n r. H Ófł
sziiur perełek. Jachowicza 6, 
mićs ik. 6 , ud gbdz 2— 4. Niib-
C Z Ó ŁE N K A  brązowe hr 36 n* ^  
kowym obcasie oraz czarną 1 
spr/edam. Krasińsk iego 11. 
azwoheiK.
SPR ZE D AM  wózek aportowy ^  2.
dzo dyb rym Stanie Staszica
K U P IĘ  vvełn‘ aną spó<lńić| 
wą liib popielaty Sprzed a in pjpftf0U1
jedw?br)ęj b;elizny dttmskiiej < 
nr 10, miesak. 2 a. JO
Kit A T  Y  żeiażhe kupię, telef 2J~£i V
gódz.' 8-12 lub WąscWićza 4. Pó ^
 ---------------K U P IĘ  płaszcz dam sk; 
przedwojenny z dobrego mai * 
nie czarny lub męski na P1 *- ^
Łyczakow ską 16 l i  p. tn 1®* „a 
S P R ZE D A M  „Lunginefi * rJptf 
rękę, mode‘ nowoczesny. List? 
Gaz. Lw. nr 14454 
UR/A  D ZĘ n IE  sklepowe 
kupię. L is ty  Ga®. Lw. 1446»



Ograniczenia ogłoszeń handlowo-prawnych kręci, tam boiL Dodatki za pracę nadliczbową
Zgodnie z zarządzeniem głównego 

Wydziału sprawiedliwości (Dz. R. dla 
GG. N r  4 z dn. 5. II.  1944) sądy 
^ -estrow e winny zaniechać aż do 
dalszych zarządzeń ogłaszania wpi
sów do rejestru handlowego. Pow yż
sze postanowienie nie dotyczy na
stępujących wpisów: 1) ograniczenia 
appowiedzialności przy nabyciu przed 
8lęb:orstwa handlowego; 2 ) ograni
czenia Odpowiedzialności przy przy
stąp e niu d0 przedsiębiorstwa kupca 
Jednoosobowego; 3 ) wygaśnięcia pro
kury; 4) odchyleń od ustawowego u- 
regu!owania reprezentowania jawnej

2  D N I A
DZiS ZACIEMNIAMY

Początek 18*10 

Konie© 5*20
O STR ZEŻE N IE  LO T N IC ZE :

3 sygnały w ciągu minuty, 
ALA R M :

sygnał 1-minutowy.
Os t r z e ż e n i e  p o  a l a r m i e *.

3 sygnały w ciągu minuty.

Otwarcie wystawy ,,^® w ska 
tarasa światowa"

W  dniach od 4-go do 19-go bm. bę
dzie otwarta we Lwowie w Pałacu Po
tockich przy ul. Kopernika 15, wielka 
Wędrowna wystawa „żydowska zara
za światowa", która ma na celu w o- 
brazach i słowie przedstawić rozwój 
tydowstwa i jego szkodliwy wptyW 
na tycie ludzkie w przeszłych wie
kach aż do dnia dzisiejszego. W ysta
wa będzie otwarta codziennie od go
dziny 9-tej do 18-.śj. Wstęp dla doro
słych 1 zł, dla dzieci 50 gr.

Otwarcie wystawy odbędzie się ju
tro tj. w sobotę 4-go bm. o godzinie
11.30. Ze Lwowa wystawa pojedzie 
do Stanisławowa, Kołom yi i  Stryja.

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 1 bnfl.

przedstawiają się następująco: 
Pierwsze wywołanie —  65, drugie 

— ■ 82, trzecie —  45, czwarte —  83, 
piąte —  84.

Na P. K. Op. złożyli:
N a przyjęciu u pp. H. D. zebrano 

ha PKOp. zł 1030. —  Zamiast kwia
tów na trumnę nieodżałowanej ś. p. 
Siostry Reginaldy abiturientki z r. 
1937 wraz ze swoją wychowawczy
nią zł 300. —  Pracownicy stacji
Lwów-Kleparów zł 255. —  Młodzież 
szkolna na Bódnarówce z przedsta
wienia zł 150. —  Zamiast kwiatów 
ha grób śp. Władysława Musiałowi- 
c&a zł 100 na biedne dzieci W ładysław 
lYasiuczyński. —  Pracownicy przed
siębiorstwa B. M. N. w lutym zł 415. 
Pracownicy Banku Emisyjnego za lu
ty  zł 450. —  Pracownicy fabryki „0 -  
doi”  zł 189. —  Pracownicy Karpathen 
Transport (C entrala) zł 187. —  P ra
cownicy firrily „F loder" zł 360, —  
Pirm a W ilhelm  Schirmer ul. Ałeksan 
drowicza za lu y zł 200. —  Zamiast 
kwiatów ha trurrinę przedwcześnie 
ttharłego inż. leśnika śp. Henryka 
Kuczyńskiego na wdowy i sieroty zł 
300 składają Drowie Stanisławowie 
Kossowscy. —  Pracowhicy T. H. G. 
hi. Kazim ierzowską 20/22 w lutym 
zł 1000. —  W ładysław Popowiecki w 
styczniu zł 100. —  Pracownicy war
sztatów „Bauindustrie" Dr Inż. N ie- 
sporek, Pierackiego 24, za luty zł 274. 
Pracownicy firm y „Elektrcbaterife" 
ńl. Pierackiego 20 za luty zł 76. —  
Kamłast wieńca na trumrtę przed
wcześnie zmarłych śp. W ężowskiego 
1 Dyhletra 200 zł na biedne dzieci —  
Mundek. —  Pozostałość z wieńca na 
trumnę śp. Dm ytrcwa Józefa* kole
dzy fabryczrii zł 1060. —  Pracownicy 
f 'my „Lepega " zł 500. —  Pracownicy 
®?P:tali wojskowych za luty: a ) 
Kranken-Samrnelstelle Lwów, Po li
technika zł 2414, b ) Res. Lazarett I. 
t/niw. Klinik zł 918, c ) R e3. Lazarett
i 1- Ruśs. Spital, LwóW, zł 375, d) 
ttes. Lazare t I I I ,  ul. Kadecka zł 538, 

Pes. Lazarett IV . Bergsanatorium 
* 688, f )  Pracownicy umysłowi i fi- 
yczni Powsz. Szpitala Państw, za

ll|ty zł 1300. * *  *
. Na ubogich parafii ŚW. Marcina 

jjPżyli: firm a inż. Komarnieki 500 zł, 
racownicy Zakł. Ubezp. Społ. S50 zł.

Spółki handlowej, spółki komandytowej 
lub spółki komandyt. na akcje; 5) u- 
stąpienia spólmka uprawnionego do re 
prezentowania ż jaWnej spółki handl., 
spółki komandyt. lub spółki komandyt. 
na akcje; 6) Ustąpienia członka zarzą
du (k.erownik przedsiębiorstwa) ze 
spółki akcyjnej lub spółki z ograni
czoną odpowiedzialnością; 7) ustą
pienia likwidatora z jawnej spółki 
handlowej,' spółki . komandytowej, 
spółki komandytowej na akcje, spół
ki akcyjnej lub spółki z ogr. odp.; 
8) odwołania powiernika lub zarząd
cy majątku nieprzyjacielskiego; 9) 
ochrony wierzycieli przy obniżeniu 
sumy komandytowej; 10) ochrony 
w ierzycieli przy obniżeniu kapitału, 
łączeniu Się, przeniesieniu majątku 
i przekształceniu.

W  myśl zarządzenia, jeżeli sąd 
rejestrowy uważa ze specjalnych po
wodów w dalszych wypadkach ogło
szenie za konieczne, to należy uzy
skać decyzję Rządu Generalnego Gu
bernatorstwa (Główny W ydział Spra
wiedliwości).

Spółki handlowe Winny zaniechać 
aż do dalszego zarządzenia przepisa
nych według ustawy dla uniewy spćł 
k i lub statutu ogłoszeń w  pismach 
przeznaczonych do ogłoszeń spółki. 
Postanowienie to nie dotyczy nastę
pujących ogłoszeń: wpłaty na kapi
tał akcyjny, unieważnienia akcyj, 
zwołania walnego zgromadzenia, 
prawa poboru akcjonariuszów, wez
wania wierzycieli, wezwania akcjo
nariuszów względnie wspólników w 
razie przekształcenia, ochrony w ie- 
rzyc ‘eli przy obniżeniu kapitału.

Zwołania walnego zgromadzenia 
spółki akcyjnej można dokonać li
stem polecanym, jeżeli wszyscy akcjd 
nariusze Spółki są znani. Publiczne 
ogłaszanie sprawozdań spółki jest 
niedopuszczalne.

W  myśl § 3 omawianego zarzą
dzenia nieniemieckie sądy rejestrowe 
winny zaniechać aż do dalszego za
rządzenia ogłoszeń wpisów do reje
str spółdzielni. Dotyczy to następu
jących wpisów według polskiej usta
wy o spółdzielniach: istotnej treści 
statutu, oddziału ( f i l i i ) ,  ustąpienia 
członka zarządu lub likwidatora, za
skarżenia uchwał zgromadzenia człon 
ków, zmian statutu, rozwiązania 
spółdzielni, połączenia.

Ogłoszenia, które należy opubli
kować kilkakrotnie na podstawie u- 
stawoWyćh przepisów, umowy spółki 
lub statutu, winny być opublikowane 
tylko jeszcze raz, a mianowicie w 
terminie dotychczasowego pierwsze
go opublikowania.

W gląd do rejestru handlowego i 
do dokumentów zgłoszonych do reje
stru handlowego jest dopuszczalny 
tylko o tyle, o ile uwiarygodni się 
specjalnie godny ochrony interes w  
dokonaniu wglądu. Rząd GG. (Gł. 
W ydział Sprawiedliwości) może po
stanowić, w  jak i sposób należy uwia
rygodnić specjalnie godny ochrony 
interes. Przepisy omówionego zarzą
dzenia weszły w  życie z dn‘em ogło
szenia. Oznaczenie terminu utraty 
ważnoścł zarządzenia dokonuje Rząd 
Generalnego Gubernatorstwa.

...kłuje w nodze, strzyka w łokciu 
—  och wiemy, to reumatyzm! Jakże 
dotkliwie daje się on nieraz we znaki, 
szczególnie w  wieku starszym. Tym 
to b'ednym cierpiętnikom na pociechę 
zalożonó w Bawarii w miejscowości 
Illertal miasto pszczół.

Reumatyzm i m iasio pszczół, cóż 
to właściwie ma do rzeczy ?

A  Właśnie! —  Od dawna już jad 
pszczół znany był wśród ludu, jako 
środek leczema tej dokuczliwej cho
roby. Oczywiście metoda nie była 
zbyt przyjemna! Wsadzić rękę, czy 
nogę do ula —  można by oszaleć z 
bólu!

Dopi-aro młody badacz dr. Forster 
spreparował maść do wcierania, za
wierającą jad pszczół. Lecz tu po
wstał nowy problem. Maść rozchwy
tywano w takich ilościach, że niemo
żliwym  było uzyskać tyle jadu, by 
zasnokoić zapotrzebowanie cierpią
cych pacjentów. Założono więc naj
większa na świecie pasiekę, liczącą
3.000 uli. Oczywiście trzeba bvło 
przeżhaczyć odpowiednie tereny oko
licznych łąk i Iksów na „restaurj\ ję“  
dla tvch owadów. W ykarm ić taką 
trzódkę —  niełatwa to rzecz!

O ile dotychczas dla otrzymania ja
du pszczoły zabijano je, tak teraz 
wprowadzono nową metodę; umiesz
cza się więc pszczoły tta specjalnie 
impregnowanej materii, k óra wciąga 
jad, który po odpowiednim spreparo- 
w airu  Wypuszcza się w  świat, jako 
maść leczniczą. A  ponieważ stw:er- 
dzono również wpływ rodzaju poży
wienia na powiększenie się ilości ja 
du —  przeto, bTedni reumatycy, mo
żecie być dobrej myśli.

c h .  m .

Z G Ł O Ś  SIĘ DO DOBROWOLNEJ  
O BRO NY PRZECIWLOTNICZEJ —  
RATUSZ —  I. piętro, pokój 38.

Zgodnie z Zarządzeniem Głównego 
Wydziału Finansów Rządu General
nego Gubernatora wa (F in . 2.220 —  
816 z 7 grudnia 1943, którego treść 
podano w  Lemberger Żeitung z 30 
grudnia 1943), przy obliczaniu do
chodu z pracy niesamodzielnej nie na
leży uwzględniać dodatków za pracę 
w niedziele, święta ol*az w hocy.

Celem Usunięcia wątpliwości zwra
ca się uwagę na to. że zgodnie z po
danym zarządzeniem tylko dodatki 
do zasadniczej płacy za pracę nadli
czbową albo hiedzie’ną itd. wolne są 
od podatku dochodowego od wyna
grodzeń. Zasadnicze wynagrodzenie, 
które pobiera pracownik za godziny 
nadliczbowe albo za pracę niedzielną 
ild., jest wynagrodzeniem podlegają
cym obowiązkowi podatkowemu. Dla 
całkowitego wyjaśnienia podaje się 
dwa przykłady.

Przykład I: Robotnik przepracował 
10 godzin nad'iczbowyeh w tygodniu. 
Zasadnicza płaca wynosi zł 1,35; do

tej płacy dochodzi dodatek za 
nadliczbową, wynoszący 25% =  zl 
0,34 za każdą godzinę nadliczbową. 
Robotnik otrzymuje zatem łącznie za 
10 godzin nadliczbowych zł 16.90. Od 
podatku dochodowego od wynagro
dzeń wolny jest tylko dodatek za ga
dziny nadliczbowe, wynoszący w na
szym przykładzie 0,34 pomnożone 
przez 10, co wynosi zł 3.40. W  związ
ku z tym tylko zasadnicze wynagro
dzenie w kwocie zł 13.50 podlega o« 
podatkowaniu.

Przykład I l i  W  jakimś dniu nie
dzielnym pracownik przepracował 10 
godzin. Zasadnicza płaca danej osoby 
wynosi zł 1.50. Do tego należy doli
czyć dodatek za pracę niedzielną w 
wysokości 50% =  zł 0.75 za każdą, 
godzinę. Praćownik otrzymuje zatem 
łącżnie zł 22.50. Od podatku dochodo
wego od wynagrodzeń wolną jest ty l
ko kwota dodatku, wynosząca 0,75 ra
zy 10 =  7.50. Zasadnicza płaca za 
pracę niedzielną w kwocie zł 15 pod
lega obowiązkowi podatkowemu.

Wewnętrzna organizacja w ruchu 
transportowym

Grupa Przem ysł w  Krakowie po
daje do wiadomości, że obecna sy
tuacja w dziedzinie komunikacji w y
maga wyzyskania wszelkich możli
wości, które mogą się przyczynić do 
przyspieszenia obiegu środków trans
portowych. W  związku z tym w 
każdym przedsiębiorstwie musi 
istnieć stałe pogotowie pracowników 
przeznaczonych do możliwie Szybkie
go załadowania i wyładowania towa
rów —  i to zarówno w dni pow
szednie jak i w niedziele i święta. 
W  miarę istniejącej potrzeby do tej 
akcji muszą się również przyczyirć 
robotnicy pracujący przy produkcji. 
Czasowe dysponowanie Silami robo

czymi do załadowania lub wyładowa
nia przesyłek powinno być tak zor
ganizowane, aby nie dopuścić nigdy 
do opóźnienia terminu dostawy.

Wifelkie znaczenie posiada rów
nież przygotowanie dostatecznych za
pasów odnośnych materiałów, wyma
gających większej pojemności środ
ków przewozowych. Jakkolwiek po
stulat ten leży w interesie w ysyła
jących firm , to jednak urzeczywist 
nienie go w pożądanych rozmiarach 
nie zawsze będzie możliwe. W  każ
dym razie sprawie tej należy po
święcać stale jak najbaczniejszą uwa 
gę i korzystać zawsze z wszelkich 
nasuwających się sposobności.

Decydujące znaczenie w omawia
nej kwestii posiada sprawa stworze
nia potrzebnej ilości odpowiednich 
pomieszczeń składowych. Nawet przy 
pomocy zupełnie prostych środków 
i bez potrzeby stawiania dużych bu
dynków można osiągnąć w tym kie
runku poważne wyniki. Należy jed
nak pamiętać o tym, że nie tylko to
wary przewożone dla celów wytwór, 
czych, jak naprzyklad węgiel, żelazo, 
łom żelazny i t. p., lecz w miarę po
trzeby także i wytwory własnej pro
dukcji muszą być przechowywane na 
składach przed ewentualną ich wy
syłką.

Grupa Przemysł przypomina wszys% 
kim firmom przemysłowym o obo
wiązku przedsięwzięcia z własnej ini
cjatywy wszystkiego, co przyczyni 
się do przyspieszenia i ułatwienia 
obiegu transportów.

Przy otw orze wiertniczym —  zdjęzie przyw odzi na myś! pracą w  na 
szym Zag łęb iu  Nnftowyrti; nia -—  to co w idzim y dzieje się pod  
Lwowem: Studnią w iercą. (Fotogr. ze zbiorów Izby Uzertt.).

G2 0 M K Ó W  NA PRZEDWIOŚNIU
W szyscy myśleli, że już wiosna na 

karku, a tu nagle niespodzianka: 
*,pocisnęło" i sypnęło jak z worka. 
Na. Serecie (a  biedaczek był tego 
roku ubogi w lód) najpierw zrobiła 
się śniegowa kasza, która bez prze
rw y płynęła i płynęła dopóki lekki 
przymrozek je j nie zatrzymał i nie 
oparł o żelbetonowe „niedźwiedzie" 
mostów. Źrebiło się coś niby lód.

Lecz niebo się wypogodziło i słoń
ce coraz cieplejszym Uśmiechem wita 
zmarzniętą twarz przechodnia- Jesz
cze troszkę, jeszcze trochę cierpliwo
ści, a będzie Wiosna.

N a ulicach ruch. Jezdnia gładka 
jak posadzka. Przed chwilą przejechał 
po niej plóg śniegowy i zgarnął gła- 
dzidsieńko ulicę jak do tańca- Auta 
nic sobie nie robią ze śniegu. Ołań- 
cuszohynii kołami wyrzucając za sie
bie prysznic płynu śnieżnego, zw i
ja ją  się po ulicach.

Prżed sklepem z rybami grupka 
ludzi. Coś oglądają zaciekawieni. 
Kilku żołnierzy węgierskich o coś 
pyta, nie mogąc się z hikim doga
dać. Na saniach leżą wyciągnięte na 
Wzdłuż ogromne wąslate ryby: Sumy 
ż Dniestru —  szepcą ludzie.

Poniedziałek —  dzień jarmarku. 
N a bazarze niedaleko kościoła roi

się od ludzi. Najw ięcej tłoczą się 
Wiejskie baby, okutane w kożuchy i 
grube wielkie chusty z frędzlami. 
Rozmawiają głośno. N a bazarze 
sprzedają wapno, sżezotki do biele
nia, farby, wyroby z drzewa* nie
zbędne w każdej kuchni, jak tłuczki 
do mięsa, łyżki, warząchwie, grzyb
ki do cerowania, sita rozmaitej ja
kości* rzfeszóta i t. p. Prócz tego na 
ulicy przecinającej bazar dookoła, 
rozsiadły Się przekupki, handlujące 
cebulą, czosnkiem, kwaszonymi ogór
kami, herbatą lipową, jabłkami, su
szonymi śliwkami, burakami, pest
kami z dyń i Słoneczników, fasolą, 
grochem, mąką kukurydzianą, kaszą
i innymi produktami niezbędnymi w 
codziennym życiu.

Tutaj można kupić różne części 
garderoby: „do koloru 1 wyboru". 
Od czasu do czasu, wystając z obu 
kieszeni chłopskiego kożucha, prze
ciska się pomiędzy tłumem „czysta 
wyborowa" —  kontyngentówka. Cze
ka smakosza, który ma pragnienie. 
Pod bazarem stają sanie z rąbanym 
drzewem: tam z grab:ną i brzozą* tu 
znów —  z czereśni, brżostem, a na
wet wierzbą. WrzaWa, targi, in- 
resy.

\t kościele już znów grają organy,

zniszczone działaniami wojennymi w 
roku 1941. Dźwięki płyną aż na uli
cę, przypominając znużonym ludziom, 
uganiającym się za ćhiebęm codzien
nym, prawdę wieczną..- W  niedzielę 
kościół pełny, a ludzie z odsłonięty
mi głowami stoją aż ha schodkach 
przed portalem: N ie tylko chlebem 
człowiek ży je !

Od Czasu dó ćżasu na ulicy zja
wia się osobowe auto z napisem w y
jaśniającym, iż należy ono do szko
ły szoferskiej, która już od blisko 
miesiąca prowadzi W CżórtkoWie kur
sy jazdy.

Na dworcu kolejowym powstała 
nowa placówka „A tlasu ". Można tam 
natychmiast po przybyciu pociągu 
Otrzymać wszystkie gazety i czaso
pisma, niezależnie od kiosku z ga
zetami W śródmieściu.

W  szpitalu okręgowym zaprowa
dzono nowe wodociągi, co podniosło 
jego wewnętrzne warunki higieniczne 
i Usprawniło łazienki i umywalki.

Spółdzielnia polska „Roln ik" o- 
tworzyła nowy lokal z galanterią, a 
łaźnia publiczna przy rzeźni m iej
skiej, po krótkiej przerwie zaczęła 
znów funkcjonować.

Mróz, śnieg i nowo sroźąca się 
Zima nie potrafiły zatamować życia. 
ROZWija się otio dalej, mimo ciężkich 
warunków wojennych z  wiarą w  
przyszłość.

KoutrolujUiy stale 
dopływ wody i gazu

N a skutek pewnych przeszkód zda
rzy ły  się ostatnio kilkakrotnie prze
rwy w doprowadzeniu wody do mia
sta, Przew iduje się możliwość podob
nych przerw w przeszłości zarówno 
w  dopływie gazu, jak też i wody. Dla
tego zwraca Się uwagę mieszkańców 
ha stały nadzór nad urządzeniem ga
zowym, gdyż jeśli dopływ gazu zo
stanie przerwany ha krótki czas, za
chodzi niebezpieczeństwo, że znowu 
napływający gaz nie spalając się wy
pełni powietrze pomieszczeń i może 
spowodować eksplozję.

N ie  należy również zapominać o 
zakręcaniu kurków wodociągowych w  
wypadku przerwy w dopływie wody. 
Napływająca woda może w licznych 
wypadkach spowodować zalanie i zni
szczenie mieszkania, a niezależnie od 
tego szkodzi się w ten sposób konsu
mentom wody w najbliższym okręgu, 
gdzie dopływ wody staje się niewy
starczający.

Aby  więc uchronić się od tego ro
dzaju nieszczęśliwych wypadków i 
szkód, zwracajmy zawsze pilną uwa
gę na urządzenia gazowe i wodocią
gowe. N ie pozostawiajmy bez nadzo
ru palącego się gazu, a przed opusz
czaniem mieszkania zamknijmy do 
pływ gazu i wody.

D A J G R O S Z  
rtUSN OBITE! POIMY
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K U P N O  —  S P S Ł Z E P A  t

S PR ZE D A M  Lisa srebrnego, t a s z c z  
breittśchwancowy tan.o. Piłsudskie
go  IB, I. p.. o fic . m. 11. 793
K U P IĘ  z-araz Rk>lleiflex 6X6 lub 4X4 
Z g ł. nr. tel. 2-21-86 m iędzy 9— 12. 
S P R ZE D A M  tanio fu tro  męskie na 
średniego, stan dobry, spód kangury 
oraz k ilim  na podłogę 5 m. kw. — 
Ochronek l l a ,  I I  p. m. 6 do godziny 
3 pop. dzwoni 3 razy. v
S P R Z E D A M : Łóżecako dziecinne —  
Łóżko  po Iow*e składane, Sztychy ko
lo row e , Garnuszek elektr. 110 volt. 
F a jk ę  piankową, R óżne obraciki od 
20 do 30 zł., S ;o lik  kw adratow y, 
Akwarium  na rybki. Prim us, Moź
dzierz, Lam pę mosiężną w iszącą — 
R ozpylacz. K ochanowskiego 12, I I .  
P iętro, ganek na prawo, od z . 9— 5 
K O K S  z dostaw*ą do domu sprzedam 
Kochanowskiego dw anaśce I I .  p., 
■wejście przez, ganek na prawo. 
S P R Z E D A M  kołdrę jedwabną praw ie  
nową oraz pozłacany ^ ó w e k  4-kolo- 
ro w y . Lw ów , ul. K ochanowskiego 8 
tn. 5, I I  piętro, głośne pukać. 14639 
S P R Z E D A M : kostium jasny letni. —  
spodnie w atowane dla szofera  nowe, 
skórk i na kołnierz kloszowy, ra j tiki 
nowe Mochnackiego 2i2 m . 3. 14635 
S PR ZE D AM  elegancki wózek sporto
w y „Konkon a L w ó w ,  ul. H a licka  
1. 15, m. S, I I I  p. 14647
SPR ZE D A M  damskie fu tro  kryte, — 
■wierzch jasny, fason  luźny, wielkość 
średnia, stan zupełnie n0w y . Lw ów , 
K ętrzyńsk iego  10. I I  p. m. o. 14322 
K S IĄ Ż K I lekarskie, naukowe — 
pow ieściowe i szkolne sprzedam. Od
2—4 godz. P lac Smolki rer la ,  I I  P. 
m ieszkanie 7. 14272
K U P IĘ  spodn}e granatowe na wyso
k iego  w dobrym  gatunku. Lw ów , ui!. 
Z yb lik iew icza  5 m. 8. 796
SPR ZE D A M  w alizę skórzaną, pudło 
a a  kapelusze, ciepłe pantofle i śnde- 
jgowce nr. 36, ubranie i jesionkę na 
średniego. P la c  Bernardyński 2 a/3 
przez ganek, od god.z. 2— 5. 834
„ M A X ‘ ‘ fenom enalny aparat a la r 
m ow y przeciw  z łodz ie jom  i w ła m y
waczom , zabezip;ecza całkowicne mie. 
s ikan ia , biura, sk lepy, — sk ład y w 
mieście i na w si. — Aparat włącaa 
s ię  do prądu ośw ietlen iow ego lub do 
b a te ry jk i kieszonkowe i. In form acje
i w ysy łk a : W alcher Em il, Kraków , 
Sebastiana 11, telef. 142-70. —  Skryt. 
Ł a  poczitowa nr. 626. 839
S P R ZE D A M  buty angielskie nr. 44 
w  pierwszorzędnym  stanie. Zgłosze
n ia  ul. Gródecka 1. 7 — pracownia 
ob u w !a, ek]ep frontowy. 14540
K U P IĘ  płaszczyk wjosenno-przecho- 
dni w dobrym 6tanie oraz sukienkę 
w ełn ianą dla szczupłej 13 letn iej 
dziewczynki. L isty  Gaz. Lw . 14250 
K U P IĘ  2 kołdry puchowe ładne. — 
W iadom ość: P iłsudsk iego  17 A , na 
ro gu  Restauracja. 14269
S PR ZE D A M  raglan popielaty m ało 
u żyw any oraz prochownik. W ianio- 
w jeckich  6 a. 5_ty dzwonek z g ó ry  
godz. 11— 2. 14254
K U P IĘ  Rumbę na płycie. W ieczysty , 
nauczyciel tańca, R yn ek  30. 14264 
Ś L IC Z N A  duża lalka */« m. praw ie 
nowa, zamyka oczy, m ówi mama 
w ra z  2, wózecakiem do sprzedane a, 
także używane półbuciki n r 41 i ka 
lasze. Żgłasznia Sahajdaczmego 7 ; 
xn. 4, od 1—4 godz. 14261
S PR ZE D A M  wózek dzdecięcy s t a r y ; 
K ró lo w e j Jadw ig i 18, m. 7. v
K U P IĘ  H iickel n r 56 brązow y lub 
popielaty, wełnianą sukienkę na 12- 
le tn ią  dziewczynkę, pierwszorzędne. 
Jlauptistrasse 15, m 6, pop. v
K U P IĘ  bandż0 tenorowe, dobrze za
p łacę Zgłoszenia L w ów  Źółkjew- 
gka 125, drzwi 16, I I I .  p.t K ryw ko , 
od  godz. 17.30— 1-8.30. 14275
P Ł A S Z C Z  w iosenny jasny, kostium  
c a  średnią sprzedam. Tarnow&kiego 
nr 53, mieszk. 8. 14274
S E R W IS  porcelanowy na 6 osób w 
dobrym  stanie, wazę na owoce i 
dw ie  kapy na łóżka  spnzedam, ul. 
Zyb lik iew icza  28, m. 5. , v
P Ł Y T Y  operowe, m uzyka poważna, 
fcuipię. L is ty  Gaz. Lw . 14267 
W IL C Z U R  10-cio m iesięczny, duży 
rasow y do sprzedania. Zg łoszen ia : 
Resttaurac.ia. W ienerstr. 15. 14268
B E E T H O V E N A  I. I I ,  I I I ,  V I I  i IX  
Sym fon ię  kupię. Także inne u tw ory 
tego  kompozytora i Chopina. P ły ty  
m arki „Telefunken4* lub nowe n a 
g ra n ia  „H  s Masters Vo ice“ . Stan 
pierwszorzędny. W iadom ość: Z ie ’ ona 
nr 16, za W odociągam i. B ia ły  dzwo 
tnek od godz. 13-tej do 18 tej lub od 
godz. 10 — 12, 3 M a ja  nr 7, — sklep 
T e le fon  260—21. 14245
P S Y C H Ę  jesion kw iecisty  sprzedam 
Badenich g-edem, stolarz. 14273
S PR ZE D A M  piękny cza rn y  kostium 
E białem przybraniem , ubranko po
p ie la te ' na lar 8--12 sprzedam lub 
w ym ien ię na duże nadające się na 
przeróbkę. Zgłoszenia ul. W agilew i- 
cza  9, m. 1. v
S P R ZE D A M  nowe przedwojenne — 
okna inspektowe Zg łoszen ia  Lw ów , 
Za lesk iego  8. 14290
S P R Z E D A M  kapelusz męski popie
la ty , teczkę skórzaną, fro te rk ę  e!ek 
tryczną, lampę sto jącą z bronszu — 
K u rkow a 63, I. p., gó rn y  dzwonek 
W bramie. 14289
SPR ZE D A M  okazy jn ie  sto lik , 4 krze 
» ła  kryte skórą, bieliźn^arkę, duży 
obraz. Oglądać od godz. 17— 18, ul. 
Kochanowskiego 122, I .  p., m. S.

K U P IĘ  dywan perski, żyw iecki, mo
że być uszkodzony. Gaz. Lw . 14311 
F O R T E P IA N  piękny głos całej skali 
175X155 pryw atn ie sprzedam. L isty 
Gaz, Lw . n r 13195 
S PR ZE D AM  wó^ek głęboika, G ródec
ka 147, br. V I. , m.egzk 172. 14319 
S rR Z E D A M  becik z poszewkami — 
ozęść niemowlęcej w ypraw k i, cerat, 
kę, dnob\ zg j Śo roku, śiiczpe bu- 
ciczki nr 22, kojec do nauki chodzę 
n ia , stoliczek z ławiecżiką. Oglądać 
tylko do 10, od 3— 5, Sob.etsklego 2.
I. p., m 5, ganek na praw o. v 
M Ł Y Ń S K IE  m aszyny, kamienie ma
teria ły  do nakładania kamjeni i łu 
szczą rek, wszelkie Przybory m łyń
skie, m otory ssące, ga zow e i ropne 
D es a, dostarcza  „M łynobu dow a" 
W arszaw a, Lw ow ska 9. L is tów  po
leconych prosim y nie w ysyłać. 783 
B IŁ  u Ł K A  papierosowa, g ilzy , pro
w inc ja  za zaliczeniem , najtaniej po
leca : St, Sokołowski, W arszaw a  — 
D ygasińskiego 50. 802
K u P iĘ  damska płaszcz w  bardzo do 
brym stanie. Z g łoszen ia : Sykstuska 
n r 21 „L o to s " . 14279
A B A Ż L n Y  w ytw . „ F o x “  K raków  — 
Sławkowsk^a 30. 15
P E L ^ . . * . , A  męska, gum owa, s ta lo 
w y  kolor o a rz  zakopianki now e nr 
367237, do sprzedania. Teresy 2 b 
m ieszkanie 12. 14323
DO sprzedania kuchnia blaszana z 
rurarnj i lodownia poko jow a. Lw ów  
Kordeckiego 24 a, m. 1. v
K U P IĘ  ubranie ang. beige lub po
pielate w  paski na wysokiego lub 
kupon. L is ty  Gaz. Lw . 14342 
K U P IĘ  kupon bielski beige lub po
pielaty, dobrze zapłacę. L .s ty  Adm. 
Gaz. Lw . n r 14343 
P A T E F O N  oraz p ły ty  kupię. Różań
ski Sapiehy 47, zakład fry z je rsk i. 
SPR ZE D AM  syp ia ln ię  jasną, ja d a l
nię ciemną w pierwszorzędnym sta
nie. Zg łoszen ia : Sapiehy 47 a, m. 6, 
od godz. 8— 9 j  od 14— 15. 14388
SPR ZE D AM  m eszciki czarne na 
słupku nr 36, czółenka brązowe 36, 
kalosze używane na 38 nr. Potoc
kiego 129, m. I .  (Od Grochow
s k ie j) .  Pop . 14398
SPR ZE D AM  jesionkę na watal|nie 
na w ysokiego w  dobrym  sranie oracz 
w artośc iow y obraz. Zgłoszenia — 
Lw ów , Falkensttr. (S oko ła ) 4, I I .  p 
pokój n r 31. 14380
S P R ZE D A M  płaszcz seiskin z  kapi
szonem 1 7.arękawkiem na wysoką., 
luźny w najlepszym stanie. W iado
mość: Źródlana 21, m. 22, ganek. v  
D Y W A N  żyw ieck i 3X4 m., salonik 
z  konsolą, salonik mahoniowy, dwa 
tapczany orzech kaukaskj w  bardzo 
dobrym  stanie, serw is na 6 osób, 
w ózek dziecinny głębok i Konkon do 
sprzedania. W iadom ość, Zielona 21, 
mie&zik. 6, tlefou 106— 68, — między 
godz. 9— 11 i 15— 16. 14377
SPR ZE D AM  kostium czarny dla star 
szej, buciki męskie 42, ładne chu
steczki damskie i poszewtki. Sapiehy 
nr 39 mieszk. 4. 14375
K U P IĘ  sirebro na 6 o s ó b ; Tarnow 
skiego 57, d rzw i 1. v
W A R K O C Z  kupię. F ry z je r , Lw ów , 
P iłsudskiego 17. 14288
G A L A N T E R IĘ  różną, grzebien ie itp. 
w ysyła  natychmiast po  cenach hur
tow ych  za zaliczeniem  bez zadatku
S. Bieńkowski, W arszaw a , M arsza ł
kowska 102 sklep 30, tel. 314— 40. 
SPR ZE D AM  patefon sow ieck i z pły 
tarni lub bez oraz patefon z elektry
czn ym  napędem. Grodzickich 9 m. 13 
S P R ZE D A M  kryszta ły — garderobę 
dziecinmą do 4 lat i ładne upominki 
im ieninowe. L w ów , u l. Jacka, 7/15 
oglądać do godz. 6. 762
S PR ZE D AM  sm oking now y na śred
niego. płaszcz letni bananowy, kape
lusze m ęskie Huekla popielate, brą
zowe nr. 58 —  Lw ów , ul. Jacka 7/15 
Oglądiać do godz. 6. 761
F IS H A R M O N IĘ  piękną sprzedam. — 
Lw ów , ul. Gipsowa ośm. 14277

L O K A L E

A P T E K A R K A  poszukuje pokoju 
p rzy rodzinie ewent. 2 pokoi ł  uży. 
ciem gaiziu, w  śródmieściu najchęt
n ie j okolice Łyczak ow a . L is ty  do 
Gaz. Lw  nr 14140 
S T U D E N T  PolUechni/kl poszukuje 
umeblowanego pokoju z  osobnym 
w ejść  im (ga rson ie ry ) w  okolicy 
Łyczakowa Dobrze zapłacę. L is ty  
do Gaz. Lw . nr 14167 
DOBRZE sytuowanym w yn a jm ę z  
Wiktem, usługą dwa lub jeden pokój 
umeblowany, kom fort śródm jeście. 
Ł ia ty  z podaniem adresu do  A dm : 
Gaz. Lw . nr 14195 
O D S T Ą P IĘ  3 pokoje kuchnia, przed 
pokój gaz, pełny komfort p rzy ul. 
Tarnow sk iego , częściowo z meblami, 
3 sza fy , 2 kredensy. 2 biurka i ka- 
napka pluszowa. Gaz. Lw . 14208 
P O S ZU K U JĘ  od za ra z  kom fortow e 
2 lub 3 pokoi *  kuchnią i gazem — 
koszta remontu zwrócę. L is ty  pro- 
&ję łaskaw ie kierować G. L . 14260 
S ZU K A M  garson ery lub pokoju 
umeblowanego. D zieln ica obojętna. 
W szelk ie koszta zwrócę. O ferty  do 
G az Lw . nr 14325 
PO S ZU K U JĘ  2— 3 pokoi z kom for
tem ; koszta remontu zw rócę. Zg ło
szenia telefon 270— 83. 14329
D O BRY czyn sz m ieejęczny zapłacę 
wedle um owy, ewent. z częściowem 
utrzymaniem, za spokojny pokój 1_2  
osobowy, umeblowany z pościelą — 
zupełnie n iekrępujący, osobne w e j
ście u m ałej solidnej rodziny po l
skiej chętniej u samotnych. L is ty  
do Gaz. L w  nr 14324 
M A ŁŻE Ń S TW O  uczciwe poszukuje 
pokoju z kuchnią lub zaop ieku je s ię  
mieszkam:em Ł meb‘ ami w yjeżdża ją 
cych. L isty  Gaz. Lw  14164 
Z A M IE N IĘ  2 pokoje kom fort, bea 
gazu. na takie sam e albo w iększe z 
gazem  w okolicy Zje lonej. L is ty  do 
Adm. Gaz. Lw . nr 14384:
O D S T Ą P IĘ  4 pokoje, kuchnia, gaz, 
okoTca płucu Prusa  częściowo z me 
biami L isty  z podaniem mlresu do 
Gaz. Lw*. n r 14383:
P O S Z U K IW A N A  kawalerka *  oso
bnym wejściem ale w  śródmieściu 
L isty do Gaz. Lw . nr 14356 
P R Z Y J M Ę  na m ieszkanie dwóch pa
nów Po lak ów . K asim irstr. 16/12 — 
Kowaltszynow ie. v
2 PO KO JE , kuchnia, gaz, odstąpię 
za małym awrotem remontu. W ia 
domość: Boim ów  Xę sklep elektro,
techniczny, 14494

PO ŁaK . na m ożliw ej posadzie poszu 
ku je pokoju lub pomi et-aczen i a p rzy  
rodzin ie  z użyciem  ^azu. L isty  do 
Gai. Lw . nr 14441 
IN Ż . Po lak  na po^adaje, poszukuje 
pokoju umeblowanego, b lisko tram
waju. L isty  do Gaz. Lw . 14467 
PO SZU K U JĘ  skrom nie umeblowane
go  pokoju m ożliw ie z n iekrępującym  
wejść.em. L isty  Gaz Lw. n r 14463 
Z A P Ł A C Ę  dobrze za pokój z kom
fortem w śródmieściu z niekręępuj^- 
oym wejściem przy po lsk je j rodar 
nie. Zgłoszenia pilne Gaz. L. 14482 
PO KO JU  skromnego z  użyciem  ga. 
zu (najchętn iej u samotnych lub 
p rzy  rodzimie) d la dwóch kaw a le
rów  poszukuję. Gaz. Lw . 14497 
U W A G A H  Pokoju z kuchnią, gaz. 
Poszukuję, zapłacę każdą cenę. l i 
sty do Gaz. Lw  nr 14496 
Z A M IE N iĘ  dwa Pokoje, kuchnia, — 
półkom fort, przy ul M arc ina  — za 
takie same albo podobne w śródmie 
ściu za dopłatą. L is ty  G. L . 14386 
PO S ZU K U JĘ  m ieszkania 1— 2 po
koi (kuchnia) z gazem. Dobrze z a 
płacę. L is ty  Gaz. Lw . n r 14363:

^  W OLNE POSADY

G U T S Y E R W A L T U N G  Drozdowice -  
p. Gródek, b. Lem berg, p rzy jm ie  od 
&araz Ggrod n ik a ; warunki 300 zł. 
m iesięcznie pełne utrzymanie. T y l
ko bez rodziny. 14041
P E R S O N E L  kuchenny i restauracyj 
n y ' zostanie natychmiast p rzy ję ty . 
Rathauskeller. 773
P O T R Z E B N A  starsza kobieta uczci
wa do za jęc ia  S ę domem i 3-letnim 
chłopczykiem  z kompletnem u trzy 
m aniem ; w yn agrodzen ie  według u. 
m ow y. Zg łoszen ia : Lw ów , P 'a c
Rzeźni 4, mieszk. 13, 14147
P R Z Y J M Ę  dochodzącą czystą, utrzy
manie, p ła c a ; dentysta, Piekarska 
3, mieszk 4. Zg łoszen ia  4— 5 pop. 
R O B O TN IK Ó W  m agazynowych na
tychm iast Poszukuje niemiecka hur
townia ga lan te rii i artyku łów  go
spodarczych. Ausw weis, Zusatz II. 
i dobre wynagrodzenie. Zgłoszenia 
osobiste codciennie m iędzy godz. 8— 9 
rano, Trzec ego  M aja  10 i  p , m. 6 
E K SPE D JE NTÓ W  nandl owych d la  
m agazynów  towarów  gospodarczych, 
poszukuje natychm iast niemiecka 
hurtownia. Zusatz II. zapewniony. 
Zgłoszenia osob:6te ze świadectwami 
m ędzy godz. 8—9 rano. T rzec iego  
M a ja  10, I. p., m ieszkanie sześć. —  
Fachow i handlowcy —- m ają  pierw 
szeństwo. 791
B U C H A L T E R  do w ie lk ieg0 Banku 
w e L w ow ie  za ra z  poszukiwany. W a 
runek: dobra znajom ość jęz. niem. 
Zgłoszenia w  języku niemieckmi <Lo 
Adm. Gaz. Lw . nr 770 
Z D O L N Y  buchalter p rzy zw ycza jon y  
do samo-dzielnej pracy do pomocy 
szefow i buchalterii w  w ie 'k im  Ban
ku zaraz poszukiwany W arunek — 
dobra u iajom ość jęz. niem. Zgłosze
n ia  w  języku niem. Gaz. L w . 771 
P O M O C N IC A  kucharki i d z iew czy
na do sprzątania poszukiwana. — 
K a ffe e  Restauram  ,,A lte  W achę:1 — 
Lem berg, Mugeum.str. 14 13811
S A M O T N Y  pan na p row in c ji P rzy j
mie zaraz intel. panię do lat 40 do 
zarządu domu. N ieanonim owe lis ty  do 
Gaz Lv.\ nr 14284 
P IE L Ę G N IA R K A  dochodząca Po lka 
um iejąca gotować potrzebna. P ie k a r
ska 14, mieszk. 11. 14291
P O T R Z E B N A  sprzedawczyni (ca ) do 
sklepu. W iadom ość: P iek arska  25 
F R Y Z J E R A  m ęskiego, — fryz jerk ę 
damską na dobrych w a runkach za
angażuje firm a Różańsk i. L w ów  — 
ul. Sap;ehv 47, róg. 14345
F R Y Z J E R K Ę  postuku je J ó z e f  M.*ch 
Tokarzew skiego 50. 14379
F U R M A N A  do fcna na dobrych wa
runkach p rzy jm ę  od zaraz.. Chrza
nowskiej 4 parter 816
P O S Z U K U J E M Y  manikurzystkę — 
s iłę  p ierwszorzędną l praktykantkę 
m ożliw ie Ł początkam i. F r y z je r  ul. 
Głębo-ka 12, Zaleska. 14371
PR Z Y J M Ę  od zapaz dz.iewczynę do 
w szystk iego  z gotowaniem na do 
brych warunkach, ul. Rutowsk ego 
n r 24. m. 9. 14372
L IT E R A T K A  do w spółpracy potrze
bna. Z g ł Gaz. L w . nr. 14235 
P R Z Y J M Ę  zdolną do szycia. Zam oj
sk iego  2, I. p.t na lewo. 14355. 
S T A R S Z Y  kucharz potrzebny zaraz 
Hotel B risto l, L w ów . — Zgłoszenia 
w  d y rek c ji. 14350
Z D O L N Y  elektrom echanik zostanie 
p rzy jęty . W ;nd.orność Warsztaty 
chaniczne, K ras ick ich  18. 14438
P O T R Z E B N A  dziew czyn a  lub t> „ - 
sza kobreta do 4-miesięezneg’O dziec 
ka, z  całym utrzym aniem  i za wy- 
nagrodzeniem Smocza 5, I I I .  p :ętro 
mjeszikan.ie 18. 14^84
PO M O C N IC E  kucharską i  panienkę 
do wydawania bloczków postukuje 
za raz restauracja Griiner Kra.na. 
A d o lf H it le rr in g  10 835

POSAD POSZUKUJĄ

P O L K A  intel. w iek średni, za jm ie 
się gospodarstwem u samotnej oso
by . L is ty  Gaz. Lw . n r 14238 
IN T E L IG E N T N A  poprowadzi samo- 
dz-ielnie m ałe gospodarstwo. L is ty  
do Gaz Lw. nr 14412 
R U T Y N O W A N A  bu fetow a, lat 22 — 
poszukuje pracy ty lk o  w  pierwszo
rzędnym lokalu. Łaskaw e zgłoszenia 
do Gaz. Lw . n r 14451 
IN T E L , poprowadzi w zorow o  gospo
darstwo, wszechstronne k w a lifikac je  
L is ty  do Gaz Lw . 14456:

POŁSCEMIA GO D N E  FIRMY

W  K S IĘ G A R N I A n ty k w a m i
A. Krawczyński. Lw ów . ul Trybu 
nalska 18. sprzedaż kupno książek 
nowych, okazy jnych , an tykw arycz
nych. G ra fik a  — s<ztychy. 803
N O W E  ksiiążki d la m łod z ieży : B. 
Z ie lińsk i „O r li Szpon** opowieść o 
p ierw szym  Po laku  wśród Indian 
amerykańskich z ilu stracjam i w 
opr. półpłóo. 21.— zł B. ZieWnski: 
„W od n a  L ilia 4', dalsze dzieje „O r 'e .  
go Szpiwiu44 i jeg o  synów  wśród In 
dian. W  opr. półpłóc 28 — zł. W y 
dawnictwo K sięgarn i M Kow alsk ie, 
go, L w ów  Leg ion ów  19. Do naby. 
cj*a w każdej księgarni. 798
K IT  szklarski do okien —  Drogeria 
Kopernika jeden- J3985

K S IĘ G A R N IA  H. Łopieński, Lw ów . 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż
książek z różnych dziedzin wiedzy. 
Z N A C Z K I General. Gub.. Polski — 
R os ji i i. zbiory oraz pojedyncze 
lepsze sztuki kukuje „F i la te l ia 44 ul.' 
Sykstuska 23 wchód przez sień). 
DOM H and low y R. Homan, P rze  
myśl, Kazim ierrowska 2, tel. 14— 15 
K onsygn acy jn y  skład — L w ów  — 
Piekarska 24, telefon 268— 21. P o le 
c a : budynie, cukier waniliowy, li
ścje bobkowe, sodę oczyszczoną, barw  
n ik i, farbę do bielenia, proszki do 
prania, pastę do butówT i t. d. Cen
niki na żądanie. T y lk o  hurtowo, pro 
w inc ja  z& zaliczeniem. 14092
W YR Ó B i sprzedaż różnych rybac 
kjch narzędzi, mogą być zamówię 
nia hurtem. Lw ów , ul. Kazim  e 
rzowska 35. 145 45
S TO R Y do zaciemniania okien w ró 
żnych gatunkach i w ielkościach po 
ieca firm a ,,E res“  Lwów Kraszew 
sk iego  15 Telef. 133-01 *. 133-21 
K A Z IM IE R Z O W S K A  49, Księgarn ia 
kupuje, sprzedaje książkj w s z e l 
kiej treści. 714
P R Z Y J E M N A  i pożyteczna książecz
ka dla dzieci do łatwej nauki ra 
chunków p. t. „W ese le  Rachunki*4 
bfigaito ilustrowana ko lorow ym i ry
cinam i. Cena zł 15.— z przesyłką 
zł. 16.80. W yd aw n ic tw o  Księgarn i 
M. Kowalskiego we Lw ow ie, ul. L e
gionów  19. Do nabycia w każdej 
księgarni. 760
SZC ZO TK I ry żow e do szorowania ; 
Szumski, Łyczakowska 4. 826

M A  U K A

W YU C Z A M  w krótkim  czasie język a  
niemieckiego, francuskiego, angiel 
skiego K onw ersac ja , koresponden. 
c ja  tłumaczenia. Lagerstr. (Oboro
w a ) 3, mieszk. cztery. 14212
N IE M IE C K IE G O  nauka urz. konces. 
Głęboka 18, da je gw aran c ję  szybkie 
go  w yuczen ia  s>ięl 26-ty rok pracy 
naukowej. v
W P IS Y  na N iem ieckie na M arzec do 
datkowo tylko dziś do godz. 5 pop. 
Głęboka 18 Od 40 ^ł. 1II v
IN D Y W ID U A L N E  lekc je niemiec 
kiego osob iście: tylko Głęboka. 18. v 
K O N W E R S A C JA  niemiecka, począt
ki szybko Jedynie fach. Głęboka 18 
W Y U C Z A M  pisania na maszynach 
w języ. niemieckim, polskim i ukr. 
Romańska, Z yb lik iew icza  5. 795
R O Z P O C Z Y N A M  lekcje tańca. — 
W ieczys ty , obecnie Rynek 30, I. p. 
S Z K O Ł A  samochodowa Śliza P io tra  
Stanisławów ul. L ipow a 46, p r zy j
m uje w pisy kandydatów na w iosen
ny kurs szoferski. k tó ry  rozpocznie 
się dnia 15. marca b r. n form ac ji 
udziela sek retaria t szko ły. 14249 
Ś P IE W  so low y włoską metodą „Bel. 
canto '4 — Barska 1 /9. 14284
L W O W S K A  S-dcoła Samochodowa 
szkoli kierowców na wszystkie klasy 
po jazdów  mechanicznych, załatwia 
form alności otrzym an ia  prawa ja
zdy Dla zam iejscow ych  ulgi j op ie
ka. L w ów , ni. Sykstuska nr 63 _  
telefon 260-22 807
K O R E S P O N D E N C YJN A  nauka w 
program ie licealnym, gim nazja lnym  
(przedm ioty m atem atyczno p rzy ro 
dn icze: matem atyka, fizyk a , che-
m ja ). In fo rm ac je : M gr S. Fediaj — 
W arszawa, Smolna 34— 4. 704
K O R E SPO N D E N C YJN E  Kursy Kslę 
gowości w  Lubliu  e, skr. poczt. 105, 
kształcą buchalterów i ich pomocni
ków dla potrzeb przem ysłu i han
dlu. Księgowość w łoska, am erykań
ska i przebitkow a — Ram owy plan 
kont dla handlu i przemysłu. Nau
ka d la początkujących i zaawanso
w anych . In fo rm ac je  znaezek zł. 3.— 
M ŁO D A , średnie w ykszta łcen ie — 
uidz e 'a  lokcji z zakresu szko ły  po w 
8zechnej w  godzinach ra-nnych i po 
południu na dogodnych w a runkach. 
L js ty  do Gaz. Lw . 14354:

R O Z M A I T E

P O D A N IA , tłumaczenia niem., proś
by, lis ty  skarg i, m aszyna Głęboka 18 
KONC. B iu ro  Dra G riega. Lemberg, 
Sykstuska 14, wykonuje podania — 
tłumaczenia, przep isyw an ie na ma 
szyn ie, legalizację dokumentów — 
druki i wszelkie praw nicze nauko, 
we, techniczne prace. 14397 ■
S TO R Y  do okjen zaciemnia pracow
nia tapicerska, Zyb ljk iew icza  17. 
SZYB Y  wstawiam  j zaciemniam ta
nio. L isty Gaz. Lw . 13797 
Z N A C Z K I General. Gub. Pol&kj — 
R o s ji i i. zb io ry oraz pojedyncze 
lepsze sztuki kupuje „F i la te l ia 4* ul. 
Sykstuska 23 (wchód przez s ień ). 
RO ZW O D Y, eporrje sprawy małżeń- 
skje separacje, a lim enty, ugody in 
fo rm acyjne. Dr N iedzie lsk i, K ra 
ków. Zielona 18/12. 730
K R A W C Z Y N i p rzy jm u je  robo^J do 
s zyc ia  tanio i prędko oraz w yk o 
nuje roboty wszelkie na drutach ul. 
N ęckiego 4, II . p.  ̂ mieszk. 16. bocz
na Ż ród '^ n e j. 14308
W Y N A .T̂ Ę  pianino lub fortepian 
za m jes ęcz.ną opłatą — O ferty  do 
Gazety Lw ow sk iej nr. 14431 
ZD JĘ C IA  (p o rtre ty ) a rtystyczne — 
tylko „F o to  Inka4* Lw ów , W agile- 
w icza  1, I. p., od 11— 13. 14113
P R Z Y S T Ą P IĘ  do spółki lub przejmę 
przedsiębiorstwo handlowe, dziedzina 
obo'ętna, aktywnie ^  zaraz. L is ty  
do Adm. Ga ẑ. Lw . nr 14382:
W E Z M Ę  za własne dziecko d z iew 
czynkę zdrową, blondynkę, niebie
skie oczy w wieku lVs— 2Vs lat. —  
Zgłoszenia : Źródlana 16 a, m. 4, — 
Djchterenko. ▼
P R Z E P R O W A D Z K I, p rzew óz kas — 
pianin, fortep ianów  wykonuje Ko 
styrka. Lw ów , Zadwórzańska 4, —  
m ieszk. 1. Telefon 271-65 14411
D AM  czarn ą  nową bluzkę z  praw 
da? w-ego jedw abiu  za grube saare 
płótno lub coś innego na le!n: ża
kiet ; dam dziecinny jasny w ełn iany 
płaszczyk  (4 laita) za perkal w  krat 
kę lub coś na kurtkę siedmioletniego 
Ospo,:ńsikoch 11, m. 5 pop. 14426 
N A P R A W A  i przeróbka męskich 
ubrań, damskich kostiumów, dam 
flk ie j i męskiej bielizny, pod-nosze 
nie oczek w ykonuje szybko l soli 
dnie ..R epara tu rw erkstiitte '4 K ón ig . 
strasse 9. I. p.. m 3. 14480
KTO  p rzy jm ie  f*'ranki do szpano- 
Wania, Podać adres Gaa. Lw . 14471

P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  wszelKte r o
boty końmi w yk on u je  tanio Chrza 
now\skiej 4, parter lew y tel 291—01 
N A P R A W A  prim usów  Gródecka 157 
svarsziat front. 14479
N IE M IE C K A  rodzina poszukuje 
uczciwej dziew czyny do gospodar
stwa domowego. Znajomość wszyst
k iego wymagana. Zgłoszenia ,,A lte  
Wac<he“  A d o lf H it le r  R 'n g  14. 
FO T O G R A FIĘ  leg itym acyjne na po
czekaniu, artys tyczne portrety w yko 
nuje najtaniej, szybko — pięknie — 
Zakład A rtys tyczn e j Fo togra fia  — 
Lw ów , Zyblik iew icza 21. 831
Z Ł O T Y C H  i srebrnych w yrobów  na
praw a. B. Jankowski, Czarneckiego 2

Z G U B Y
ZG U BIO NO  PersonaiausweiB — nr 
166837 fiir  N  chtdeutsche Verwal 
tuugfcdienstarigehórige ważny do 31.
12. 1943 na nazwisko Partyczak  Flo 
rian, Rentmei ster W .  Obi tg. — 
Mościcka 14178
S K R A D ZIO N O  Ausweifl wyd. przez 
fabrykę W . H . B. o raz zam eldowa 
nie po licyjne na nazwisko Jan Hady 
i Matylda H ad y ; proszę o zw ro t — 
Czackiego 1, I I I .  P., m 15. 14237
SK R A D ZIO N O  torebkę, klucze, go 
tówkę 0raz kartę tram w a jow ą  i Aus 
weis M. K. E. na nazwtsko Zo-fLa 
Laskownicka. Uprasza się P. zło 
dzie ją  o zw rot dokumentów i kluczy 
S K R AD ZIO N O  Kennkartę nr 2579 i 
A u sw eis w ystaw ion y  przez firm ę 
Ki-rhoff nr 41, na nazw isko P a w iu , 
szewski Franciszek, zam ieszkały w 
Jaryozow ie  Now ym . 14265
Z A G U B IŁ  się m a ły  piesek czarny 
ratlerek  rasow y z żółtem opaleniem 
na szy ji. Oddać za wynagrodzeniem 
1000 zł. Sykstuska 67. m. 1. 14281 
D N IA  29. II .  zgubiono portfel z 
Kennkartą nr 000.198 na nazw isko: 
R o l auer Augustyn. Łaskaw y zna 
lazea pieniądze niech zatrzyma, ty ł 
ko Kennkartę na adres Lw ów , Znie
sienie, Iw ana  Franki 13. 14373
D N IA  29. 2. 1944 zgubiono w  tram  
,* aju nr 8 kartę tram w ajową i Be 

scheinigung w ystaw , przez Strassen 
bahn Lem berg na nazwisko M aria 
Ciechanowska, Głogowskiego 82. 
S K R A D Z IO N O  portfel w raz z doku 
mentami na p '. U n ii Brzeskiej dnia 
29. I I .  rano, bloczek do Kenukartę, 
zameldowanie p o licy jn e i paszport 
sow iecki wszystko na nazw isko — 
U rszu la  W owczuk proszę o zwrot aa 
wynagrodzeniem. 14336
ZG U B IO NO  but filc o w y  2-letniego 
daiecka w tram waju  nr. 6 wieczorem 
dnia 29. 2. Łaskaw y 7,nalazc*a zw ró 
ci za sow itym  wynagrodzeniem — 
pod adresem: Maksymczuk, Zniesie
nie, G noiń »kr%;o 26. 14401
S K R A D ZIO N O  lub zgubiono dn. 29. 
lutego w tram waju portfel z P ie
ni ądzmi i dokumentami: Auswweis
w yd a n y  przez Behring In sty tu t — 
Lem berg, Nachtauewejs n r 017921 v  
po licyjne zameldowanie i  m etrykę 
urodzenia na nazw isko W ankiew icz 
Edward. Łaskaw ego znalazcę proszę 
ty lk o  o zw ro t do-kumenfów na adres 
Lw ów , M odrzejew skiej S, I I I .  p. 
ZG U BIO NO  pieczątki okrągła 1) I 
T ierarzt Vet. Bezirk lem berg Land.
2) okrągła T . U  Lembe»*g I I I . ,  3) 
okrągła Bezjrke _ Veterin& r . Am  
bulalorium jn Brzuchowice, 4) pro
stokątną Bezńrks-Veterinar A m b u 'a to  . 
rium in Brzuchow ice z datownikiem 
A leksander Sas Jaw orekyj Bezirks- 
tuerarzt. v
ZG U B IO NO  Ausweis koflejowy i 
szkolny na nazw. Irena Machetu. ▼ 
ZG U BIO NO  akuilary z futerałem  alu 
m in iowym  przy wysiadaniu z  tram 
w a ju  na Kopytkowym , P ierack iego. 
Łaskaw ego  znalazcę uprasza się o 
zw ro t  z-a w ynagrodzeniem , Lw ów . 
Piekarska 54. Tarnawieoki. 14364 
B IE D N A  staruszka zgubiła 29. lu
tego torebkę z 2 karfkam j żyw n o  
solowymi na marzec, klucze i j>ie. 
niądze, które proszę zatrzym ać, a 
resztę oddać pod w-skazanrm na 
kartkach adresem  w godzinach pop. 
S K R A D ZIO N O  zameldowanie po 'i 
o y jn e ria nazwisko M arc in  Jacheć 
S K R A D ZIO N O  torebkę z dokumenta
mi i książkę kontrolną wyd. przez 
S che ihe itsp o lize i na nazw. Regina 
Dołęgowiska, zam. L w ów , ul. S tary 
R ynek  nr 5, m. 1. Proszę o zwrot 
aa w ynagrodzen iem . v
D N IA  29. I I .  zgubiono w  tram w aju  
nr 3, około godz. 19-tej prawy mę
ski kalosz. U czc iw y znalazca zw ró 
ci za wynagrodzen iem  na adres ul. 
Skarbkowiska 33 m. 4. v
S K R A D Z IO N O  lub zgubiono Kenn
kartę nr 716593 w ydaną przez Si-adt 
hauptmann Lem berg Po lize i D lrek- 
cion na nazw isko Bujak Zo fia  Lem 
berg Sucha 27 (Bogdanówka ostatn i 
przystanek ósemki. Znalazcę sow i
cie w ynagrodzę. 14395
D N IA  29. I I .  zgubiono torebkę z do 
kum entam i: Ausw eis k o le jow y , pa
szport sowiecki, pieniądze i figurkę 
św . Anton iego ; A u sw eg na nazwi
sko W eronika L iśk ie w  c z ;  proszę o 
zwrot za w ynagrodzen iem : Bogda 
nówka, O lechowskiego nr 35. 14406 
D N IA  7. lutego b. r. skradziono na
stępu jące dokumenty na nazw' t':o  
Tadeusz Bcm k: paszport, Ausweis,
meldunek p o lic y jn y , Freigabeschein 
na 500 kg. cementu, Lehrgangschein 
Besche!niguing Handwerkskammer i 
Besoheinigung za 80 v
U P R A S Z A M  pana złodzieja o zw rot 
skradzionego pugilaresu z dokumen. 
tami i pieniądzmi w  tram waju  35.
2. 1944, bloczek K ennkarty  003i841. 1 
P ien iądze proszę zatrzym ać jako w y 
nagrodzenie za dostarczen ie doku
m entów . A d res : W ysp iańsk iego  2o ; 
m 1. Jadw iga N a w a ro  v
ZG U B IO NO  bloczek na Kennkartę 
nr 9258. y
ZG U B IO NO  Ausweis kolejowy 1168 
ł inne na nazwisko Seide] Tadeusz.. 
ZG U B IO NO  dn5a 29. I I  dokumenfy  
na nazw isko Ołena Łyszyn , u lira  
M ochnackiego 14, m. 16, łaskawy 
z-na lazea Proszony jest bardzo o 
zw ro t za wynagrodzeniem . 14437 
ZG UBIO NO  ntimer do Kennkarty — 
IV/B 00214 na nazwisko Źółczyńsk i 
Jan, zam. L w ów . Le lew ela  5, m. 1. 
ZG U B IO NO  numer do Kennkarty 
IV/B  00215 na nazwisko Żółczyńska 
Leokad!a zam. Lw ów . Lelewela 5/1. 
D N IA  25. TL skradziono w tram waju 
Ausw e s w ydany przez Behringlnsoi* 
tut aa nazw. Jaw orska  K rystyn a , r

o K p i i^

ZG U B IO NO  zarękawek na rogu 
branowsk-iego a B a lo n o w e j; Py0ja„ 
zmalacucę o zw rot Ausweisu  ,
nego przez Post Osten Lemberg 
leg itym ację w ydan ą  przez ten

2 1 
sa1®»Y .> U ciii ą  V ‘ ‘ _-i|l

U rząd Lw ów  2. na nazw isko i?, 
Sziweiger# Zam arstynów , ulica 
w icza  nr 14.
D M A  1. marca 1944 zgubiono w 
tram w aju  Ausweis wydany 
W o jew ództw o , zam eldowanie PQ1 
ey jne, bloczek na Kenmkartę, 
g ra fie  rodzinne, na nazw. Kobył u ^ 
Z o fja . Hausnera 16, m. 3. n
D N IA  1. marca 1944 r na PrŁS’ .j- 
ku tram w a jow ym  koło Politechni^M| 
skradziono Kennkartę. . Ausweis ^  
ny j dzienny, metrykę, zam eldo'' 
nie po licy jn e na uazw isko Kliso^*^* 
M agdalena; proszę o zwrot doku®1 ^ 
tów : Chocimska 7, m. 10. 
S K R A D Z IO N O  dnda 27. 2. w 
waju Ausw eis kolejowy nr 286 — 
nazw isko H elena W ojtaszek  L ^ 0 L 
K ró l. Jadw igi 32, m. 20. J
zwrot za wynagrodzen iem . .
LE G IT Y M A C JĘ  szkolną zgu b ię^  
10. II . br. na nazw isko — Jad^1*^ 
Soko ’ska. -
ZG U BIO NO  Ausweis ko le jow y ^ 
175/15 na nanw. Kopeć Anna. 
ZG U B IO NO  dnia 2. 3. w  tramwaj® 
nr. 7 lub 9 — jeden brązowy P°| 
cjk, łaskawy znalazca proszony
ziwrot za sow itym  wynagrodzeno^J
pod adres: Lw ów , ul. ŁyczakoWH% 
1. 32, o fic y n y , mieszk 7 
S K R A D ZIO N O  dnia 29. l i .  1 9 «  r;  
w  tram w aju  nr 6, — Kennkartę P 
02645 na nazw isko Schmel Urs^®* 
Zw ro t za wynagrodź. Zboiska

M A ŁŻ E Ń ST W A  ^
1‘ K A W D Z IW A  korzyść j p r zy j® ^  
ność: uczyć s ię  niemieckiego #
Głęboka 18.
K A W A L E R , 28 lat, w ysok i, 
s to jń y  b y ły  st. posterunkowy. 
mieślnik, na posadzie, z braku i  
jom ości i czas^u poszukuje kob;®^ 
mniej więcej tych samych zalet 
z mdesz.kan em własnem ; fotogra* 
pożądana, za zwrot ręczę. L isty 
noadresowe do Gaz. Lw . nr ^  j  
Cel matrymonialny.
ZG U B IO NO  medyczny index na aą 
zw isko Irena Kowalczuk. 
proszę zw rócić na a d re «: L is loP^0  ̂
nr 19. mieszk. 3.
B L O N D Y N K A  i brunetka, młode ^  
inteligentne ,przyfitojne, wysc>loe _  
naw ążą znajom ość z dwoma Pan,  ̂
m i tych samych w a lorów . Listy 
Gaz. Lw . nr 14359 Cel matr. .. 
K A W A L E R , iat 28, Polak. p raT O  
nawiązać znajomość z panią od 
do 22 lat. C&i matr. Pow ażne z#1 
szeuia do Gazety Lw . nr 
ż liw ie  z fo tog ra fią  Za zwrot 
g ra fii ręczę słowem honoru. .» 
S O L ID N IE  i dyskretnie kojarzę. ***!£ 
żeństwa różnych sfer. C o d z ien n i 
godz. 14— 18, w  niedzielę od 
10— 15, L w ów , ul. Supińskiego 80/ ' 
K U L T U R A L N A , m iła, n i e z a l ^
pani lat 31, pozna pana tych samy,^ 
zstlet do lat 40. Cel matr. L isty 
A dm  n. Gaz. Lw . 14224 lV
IN T E L . gospodarna, pozna k a 
ra lnego dobrego katoljka z 
sercem od 47—55 lat. Cel matr- 
sty do Gaz. Lw . nr 14457: . ^
22-LE TN I brunet, wzrost średni . 
Pragnie poznać pannę blondynkę a 
la t 20. F o tog ra fia  pożądana; 
zapew n ion y ; cel matr. L isty ^  
Gaz. Lw . n r 14458:

P R Y W A T N E ^ *

IN T E L IG E N T N Y  cz łow iek  uczy s,‘| 
języków  obcych ! W p isy : G łę b o k a  . 

M A R S Z A Ł Ó W N A  Hanko, odeż'™
s ię ! Zielona 6. m 4, s ostraU 7VT1  i L •____ • ____

U>laŁ.
S ZYB Y  wsjbwiam  i zaciemniam 
L is ty  do Gaz. Lw. nr 14314 , ^
SZYJĘ  starannie suknie, bluzkj-jg 
W arunki skromne Gaz. Lw . 1 
K A Z IM IE R Z  Besz' proszony o 
dom ość i zgłoszenie się w celu 01 -

ul ic {szkapia do Bronka K aziow a, 
Burska 4 II . p.. m. 6 ■ ^
P A N U  K azjm ierzow i Z n m r o z o W i  

najserdeczniejsze życzenia W 1  
Jego Patrona śle R*na. ^

A G I N I E W O

G C N T N E R  M aria  z Trem bow li. ^
M. Chrzanowskiej 88, poszukiwa^ 
przez Michała Szczepańskiego W 9 
im imieniu. Ktokolwiek zna 
pobytu proszony o podanie 
m ości: M ar]a K orczyńska. S t r y ł^ j  
Po l. K(»m Op ,rig.
P O S ZU K U JĘ  Edw arda K o z ło W * ^  
go, który vf 1942 r. w yjechał z 
kazu, G ieorgiewska do Lwowa> ^o- 
domość proszę słać na adres * 8 
poi, ul. ŹwTirki 15. mieszikanie v 
Jefrem ow
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